

ITMS kód Projektu: 26130230013

DODATOK Č. 2 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzatvorený v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva

ČÍSLO ZMLUVY: 004/2009/3.2/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku **004/2009/3.2/OPV/D02** (ďalej len „Dodatok“) je uzatvorený v zmysle článku 8 bod 1 VZP medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva Slovenskej republiky
sídlo : Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : Prof. Ing. Ján Mikolaj, CSc.

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva Slovenskej republiky pre
štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
konajúci : Ing. Alexandra Drgová
na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007

(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímateľ

názov : Odborné učilište internátne
sídlo: Masarykova 11174/20D, 080 01 Prešov, Slovenská republika
zapísaný v: registri organizácií
konajúci: Ing. Valéria Varadská
IČO: 00523216
DIČ: 2021296948
banka: Štátna pokladnica
číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky
zálohové platby:² a)
b) -
~~predfinancovanie:~~³ a) -
b) -
refundácia:⁴ a)
b)

(ďalej len „Prijímateľ“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **004/2009/3.2/OPV** (ďalej len „Zmluva“), ITMS kód Projektu 26130230013, v znení Dodatku č. 1 – registračné číslo Dodatku **004/2009/3.2/OPV/D01**.

Článok 2

(1) Príloha č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa tabuľka „Časový rámec realizácie Projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Časový rámec realizácie Projektu“.

Nový časový rámec realizácie Projektu je prílohou č. 1 k Dodatku č. 2.
Príloha č. 1 k Dodatku č. 2 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

- (2) Príloha č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“** sa tabuľka „Rozpočet projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 2 k Dodatku č. 2.

Príloha č. 2 k Dodatku č. 2 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (3) V prílohe č. 4 Zmluvy „Rozpočet projektu“** sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ sa nahrádza novou prílohou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 3 k Dodatku č. 2.

Príloha č. 3 k Dodatku č. 2 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (4) Príloha č. 5 Zmluvy „Podrobný popis aktivít Projektu“** sa nahrádza novou prílohou „Podrobný popis aktivít Projektu“.

Nový podrobný popis aktivít Projektu je prílohou č. 4 k Dodatku č. 2.

Príloha č. 4 k Dodatku č. 2 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

- (1)** Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí NFP bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2)** Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3)** Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4)** Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu Prijímateľom a účinnosť dňom doručenia Dodatku Poskytovateľovi.
- (5)** Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

Ing. Alexandra Drgová

Za Prijímateľa v Prešove, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Prílohy:

Príloha č. 1 – Časový rámec realizácie Projektu

Príloha č. 2 - Rozpočet projektu

Príloha č. 3 - Rozpočet Projektu a komentár k rozpočtu projektu

Príloha č. 4 – Podrobný popis aktivít Projektu

Príloha č. 1 k Dodatku č. 2 k Zmluve o poskytnutí NFP

Časový rámec realizácie Projektu

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)
Hlavné aktivity (max. 100 znakov pre každú aktivitu)		
1.1 Školenia a kurzy pre pedagógov školy	03/2010	12/2011
2.1 Analyzovať odborný školský vzdelávací program a praktické zručnosti žiakov	03/2010	08/2010
2.2 Inovovať odborné vzdelávacie programy	05/2010	04/2011
2.3 Realizovať a evaluovať nové odborné vzdelávacie programy	09/2011	08/2012
3.1 Analyzovať všeobecno-vzdelávací program a sociálne zručnosti žiakov	03/2010	08/2010
3.2 Inovovať metódu a formu všeobecno-vzdelávacieho programu	05/2010	04/2011
3.3 Realizovať a evaluovať inovovaný všeobecno-vzdelávací program	09/2011	08/2012
4.1 Program vzdelávania osôb pracujúcich v oblasti integrácie zdravotne znevýhodnených žiakov	09/2010	08/2012
Podporné aktivity		
Riadenie projektu	03/2010	08/2012
Publicita a informovanosť	03/2010	08/2012

Príloha č. 2 k Dodatku č. 2 k Zmluve o poskytnutí NFP

Rozpočet projektu

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
610620 - Osobné náklady	21 430,00	0,00	21 430,00	Riadenie projektu
610620 - Osobné náklady	28 035,00	0,00	28 035,00	Aktivita 2.2. Inovovať odborné vzdelávacie programy
610620 - Osobné náklady	6 300,00	0,00	6 300,00	Aktivita č. 2.3. Realizovať a evaluovať nové odborné vzdelávacie programy
610620 - Osobné náklady	8 640,00	0,00	8 640,00	Aktivita 3.2. Inovovať metódu a formu všeobecnovzdelávacieho programu
610620 - Osobné náklady	2 520,00	0,00	2 520,00	Aktivita 3.3. Realizovať a evaluovať inovovaný všeobecnovzdelávací program
610620 - Osobné náklady	2 160,00	0,00	2 160,00	Aktivita 4.1. Program vzdelávania osôb pracujúcich v oblasti integrácie zdravotne znevýhodnených žiakov
631001 – Tuzemské cestovné náhrady	4 180,00	0,00	4 180,00	Aktivita 3.3. Realizovať a evaluovať inovovaný všeobecnovzdelávací program
631001 – Tuzemské cestovné náhrady	960,00	0,00	960,00	Aktivita 4.1. Program vzdelávania osôb pracujúcich v oblasti integrácie zdravotne znevýhodnených žiakov
632003 – Poštové služby a telekomunikačné služby	800,00	0,00	800,00	Riadenie projektu
633002 – Materiál Výpočtová technika	7 700,00	0,00	7 700,00	Zariadenie a vybavenie projektu

633004 - Materiál Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenie, technika a náradie	34 878,00	0,00	34 878,00	Zariadenie a vybavenie projektu
633006 - Materiál všeobecný	3 000,00	0,00	3 000,00	Riadenie projektu
633009 – Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	1 155,00	0,00	1 155,00	Aktivita 1.1. Školenia a kurzy pre pedagógov školy
633009 – Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	500,00	0,00	500,00	Aktivita č. 2.2. Inovovať odborné vzdelávacie programy
633009 – Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	35 910,00	0,00	35 910,00	Aktivita č. 2.3. Realizovať a evaluovať nové odborné vzdelávacie programy
633009 – Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	500,00	0,00	500,00	Aktivita č. 3.2. Inovovať metódu a formu všeobecnovzdelávacieho programu
633009 – Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	2 000,00	0,00	2 000,00	Aktivita 3.3. Realizovať a evaluovať inovovaný všeobecnovzdelávací program
633009 – Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	4 800,00	0,00	4 800,00	Aktivita 4.1. Program vzdelávania osôb pracujúcich v oblasti integrácie zdravotne znevýhodnených žiakov
633013 – Materiál Softvér a licencie	200,00	0,00	200,00	Zariadenie a vybavenie projektu
633016 – Materiál Reprezentačné	1 000,00	0,00	1 000,00	Riadenie projektu
637001 – Školenia, kurzy, semináre, porady, konferencie, sympózia	29 104,00	0,00	29 104,00	Aktivita 1.1. Školenia a kurzy pre pedagógov školy

637003 - Propagácia, reklama, inzercia	3 240,00	0,00	3 240,00	Riadenie projektu
637004 - Všeobecné služby	10 050,00	0,00	10 050,00	Riadenie projektu
637004 - Všeobecné služby	15 120,00	0,00	15 120,00	Aktivita 2.1. Analyzovať odborný školský vzdelávací program a praktické zručnosti žiakov
637004 - Všeobecné služby	7 200,00	0,00	7 200,00	Aktivita 2.3. Realizovať a evaluovať nové odborné vzdelávacie programy
637004 - Všeobecné služby	5 670,00	0,00	5 670,00	Aktivita č. 3.1. Analyzovať všeobecno-vzdelávací program a sociálne zručnosti žiakov
637004 - Všeobecné služby	6 600,00	0,00	6 600,00	Aktivita č. 3.2. Inovovať metódu a formu všeobecnovzdelávacieho programu
637004 - Všeobecné služby	10 020,00	0,00	10 020,00	Aktivita 3.3. Realizovať a evaluovať inovovaný všeobecnovzdelávací program
637004 - Všeobecné služby	324,00	0,00	324,00	Aktivita 4.1. Program vzdelávania osôb pracujúcich v oblasti integrácie zdravotne znevýhodnených žiakov
637007 – Cestovné náhrady iným ako vlastným zamestnancom	1 540,00	0,00	1 540,00	Aktivita 1.1. Školenia a kurzy pre pedagógov školy
637015 – Poistné iné ako do ZP, SP a povinného poistenia vozidla	500,00	0,00	500,00	Riadenie projektu
637027 – Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	2 070,00	0,00	2 070,00	Riadenie projektu
920 – Rezerva na nepredvídané výdavky	2 500,00	0,00	2 500,00	Riadenie rizík
CELKOVO	260 606,00	0,00	260 606,00	

Príloha č. 4 Zmluvy o poskytnutí NFP

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta).

A	Názov položky rozpočtu	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
	B								
1.	Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***					EUR			
1.1.	Personálne výdavky interné					23 500,00			
1.1.1.	Riadiaci personál					16 020,00			
1.1.1.1.	Projektový manažér	610620	osobohodina	400	9,00	3 600,00	Typ pracovného vzťahu je hlavný pracovný pomer. Potvrdenie zriaďovateľa o súhlase s prácou na projekte. Pracovník zodpovedá za celú realizáciu projektu, riadi projektový tím. Výpočet: keďže priemerná hodinová mzda je vyššia ako max. sadzba 9 €/hod., postupujeme podľa Príručky pre žiadateľa s max. sadzbou 9 €. Jednotková cena vrátane odvodov zamestnávateľa.	1.1., 2.1., 2.2., 2.3., 3.1., 3.2., 3.3., 4.1.	
1.1.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. 1.1	610620	osobohodina	100	9,00	900,00	Typ pracovného vzťahu je hlavný pracovný pomer. Potvrdenie zriaďovateľa o súhlase s prácou na projekte. Pracovník koordinuje prácu v rámci aktivity 1.1., cieľom ktorej je zvýšiť odbornú spôsobilosť zamestnancov. Výpočet: keďže priemerná hodinová mzda je vyššia ako max. sadzba 9 €/hod., postupujeme podľa Príručky pre žiadateľa s max. sadzbou 9 €. Jednotková cena vrátane odvodov zamestnávateľa.	1.1.	
1.1.1.3.	Koordinátor odbornej aktivity č. 2.2	610620	osobohodina	250	9,00	2 250,00	Typ pracovného vzťahu je hlavný pracovný pomer rozšírený o Dodatok k pracovnej zmluve. Pracovník koordinuje prácu v rámci aktivity 2.2., koordinuje realizáciu aktivít - vytvorenie inovatívnych metód a foriem odborných vzdelávacích programov. Výpočet: pri sadzbe 9 €/hod. sme vychádzali z hrubej mesačnej mzdy zamestnanca školy. 870 € ako hrubá mzda/150 hod. ako fond pracovného času + 20 % valorizácia + 35,2 % odvody zamestnávateľa = 9,00 €.	2.2.	
1.1.1.4.	Koordinátor odbornej aktivity č. 2.3	610620	osobohodina	250	9,00	2 250,00	Typ pracovného vzťahu je hlavný pracovný pomer rozšírený o Dodatok k pracovnej zmluve. Pracovník koordinuje prácu v rámci aktivity 2.3., koordinuje realizáciu inovatívnych metód a nových foriem vzdelávacích programov. Výpočet: pri sadzbe 9 €/hod. sme vychádzali z hrubej mesačnej mzdy zamestnanca školy. 870 € ako hrubá mzda/150 hod. ako fond pracovného času + 20 % valorizácia + 35,2 % odvody zamestnávateľa = 9,00 €.	2.3.	

1.1.1.5.	Koordinátor odbornej aktivity č. 3.2	610620	osobohodina	200	9,00	1 800,00	Typ pracovného vzťahu je hlavný pracovný pomer rozšírený o Dodatok k pracovnej zmluve. Pracovník koordinuje prácu v rámci aktivity 3.2., koordinuje realizáciu aktivít na tvorbu inovatívnych metód a foriem práce všeobecnovzdelávacích predpisov. Výpočet: pri sadzbe 9 €/hod. sme vychádzali z hrubej mesačnej mzdy zamestnanca školy. 870 € ako hrubá mzda/150 hod. ako fond pracovného času + 20 % valorizácia + 35,2 % odvody zamestnávateľa = 9,00 €.	3.2.	
1.1.1.6.	Koordinátor odbornej aktivity č. 3.3	610620	osobohodina	200	9,00	1 800,00	Typ pracovného vzťahu je hlavný pracovný pomer rozšírený o Dodatok k pracovnej zmluve. Pracovník koordinuje prácu v rámci aktivity 3.3., koordinuje realizáciu zavedenie nových foriem a metód všeobecno vzdelávacích programov. Výpočet: pri sadzbe 9 €/hod. sme vychádzali z hrubej mesačnej mzdy zamestnanca školy. 870 € ako hrubá mzda/150 hod. ako fond pracovného času + 20 % valorizácia + 35,2 % odvody zamestnávateľa = 9,00 €.	3.3.	
1.1.1.7.	Koordinátor odbornej aktivity č. 4.1	610620	osobohodina	200	9,00	1 800,00	Typ pracovného vzťahu je hlavný pracovný pomer rozšírený o Dodatok k pracovnej zmluve. Pracovník koordinuje prácu v rámci aktivity 4.1., koordinuje realizáciu aktivity spojenú s prácou s rodičmi zdravotne postihnutých detí. Výpočet: pri sadzbe 9 €/hod. sme vychádzali z hrubej mesačnej mzdy zamestnanca školy. 870 € ako hrubá mzda/150 hod. ako fond pracovného času + 20 % valorizácia + 35,2 % odvody zamestnávateľa = 9,00 €.	4.1.	
1.1.1.8.	Koordinátor odbornej aktivity č. 2.1	637027	osobohodina	90	9,00	810,00	Typ pracovného vzťahu je Dohoda o vykonaní práce. Pracovník koordinuje prácu v rámci aktivity 2.1., koordinuje analyzovanie odborného školského vzdelávacieho programu a praktických zručností žiakov. Výpočet: 9 €/hod. podľa Príručky pre žiadateľa. Jednotková cena vrátane odvodov zamestnávateľa.	2.1.	
1.1.1.9.	Koordinátor odbornej aktivity č. 3.1	637027	osobohodina	90	9,00	810,00	Typ pracovného vzťahu je Dohoda o vykonaní práce. Pracovník koordinuje prácu v rámci aktivity 3.1., koordinuje analyzovanie všeobecno-vzdelávacieho programu a sociálnych zručností žiakov. Výpočet: 9 €/hod. podľa Príručky pre žiadateľa. Jednotková cena vrátane odvodov zamestnávateľa.	3.1.	
1.1.2.	Administratívny personál					3 550,00			

1.1.2.1.	Administratívny pracovník	610620	osobohodina	250	7,00	1 750,00	Typ pracovného vzťahu je hlavný pracovný pomer rozšírený o Dodatok k pracovnej zmluve. Pracovník zabezpečuje administratívno obslužné práce a činnosti podľa potrieb projektového tímu. Výpočet: pri sadzbe 7 € sme vychádzali z hrubej mesačnej mzdy zamestnanca školy. 677 € ako hrubá mzda/150 hod. ako fond pracovného času + 20 % valorizácia + 35,2 % odvody zamestnávateľa = 7,00 €.	1.1., 2.1., 2.2., 2.3., 3.1., 3.2., 4.1.	
1.1.2.2.	Účtovník	610620	osobohodina	200	9,00	1 800,00	Typ pracovného vzťahu je hlavný pracovný pomer rozšírený o Dodatok k pracovnej zmluve. Pracovník zabezpečuje formálnu správnosť všetkých účtovných podkladov pre finančného manažéra, vedie účtovnú agendu v súlade so zákonom o účtovníctve. Výpočet: pri sadzbe 9 €/hod. sme vychádzali z hrubej mesačnej mzdy zamestnanca školy. 870 € ako hrubá mzda/150 hod. ako fond pracovného času + 20 % valorizácia + 35,2 % odvody zamestnávateľa = 9,00 €.	1.1., 2.1., 2.2., 2.3., 3.1., 3.2., 4.1.	
1.1.2.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.	Iný personál					3 930,00			
1.1.3.1.	Manažér publicity	610620	osobohodina	100	9,00	900,00	Typ pracovného vzťahu je hlavný pracovný pomer rozšírený o Dodatok k pracovnej zmluve. Pracovník zodpovedá za publicitu počas celej realizácie projektu. Výpočet: pri sadzbe 9 €/hod. sme vychádzali z hrubej mesačnej mzdy zamestnanca školy. 870 € ako hrubá mzda/150 hod. ako fond pracovného času + 20 % valorizácia + 35,2 % odvody zamestnávateľa = 9,00 €.	1.1., 2.1., 2.2., 2.3., 3.1., 3.2., 3.3., 4.1.	
1.1.3.2.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS	610620	osobohodina	170	9,00	1 530,00	Typ pracovného vzťahu je hlavný pracovný pomer rozšírený o Dodatok k pracovnej zmluve. Pracovník programuje, spravuje a aktualizuje webové stránky školy, zabezpečuje prevádzku IKT a siete. Výpočet: pri sadzbe 9 €/hod. sme vychádzali z hrubej mesačnej mzdy zamestnanca školy. 870 € ako hrubá mzda/150 hod. ako fond pracovného času + 20 % valorizácia + 35,2 % odvody zamestnávateľa = 9,00 €.	1.1., 2.1., 2.2., 2.3., 3.1., 3.2., 3.3., 4.1.	
1.1.3.3.	Asistent finančného manažéra	610620	osobohodina	100	7,00	700,00	Typ pracovného vzťahu je hlavný pracovný pomer rozšírený o Dodatok k pracovnej zmluve. Pracovník vykonáva operatívne práce podľa pokynov finančného manažéra. Výpočet: pri sadzbe 7 € sme vychádzali z hrubej mesačnej mzdy zamestnanca školy. 677 € ako hrubá mzda/150 hod. ako fond pracovného času + 20 % valorizácia + 35,2 % odvody zamestnávateľa = 7,00 €.	1.1., 2.1., 2.2., 2.3., 3.1., 3.2., 3.3., 4.1.	

1.1.3.4.	Technik	610620	osobohodina	50	7,00	350,00	Typ pracovného vzťahu je hlavný pracovný pomer rozšírený o Dodatok k pracovnej zmluve. Pracovník zabezpečuje prevádzkyschopnosť a inštaláciu všetkých didaktických prostriedkov okrem IKT. Výpočet: pri sadzbe 7 € sme vychádzali z hrubej mesačnej mzdy zamestnanca školy. 677 € ako hrubá mzda/150 hod. ako fond pracovného času + 20 % valorizácia + 35,2 % odvody zamestnávateľa = 7,00 €.	1.1., 2.1., 2.2., 2.3., 3.1., 3.2., 3.3., 4.1.	
1.1.3.5.	Pracovník pre verejné obstarávanie	637027	osobohodina	50	9,00	450,00	Typ pracovného vzťahu je Dohoda o vykonaní práce. Pracovník zodpovedá za realizáciu procesu verejného obstarávania s platnou legislatívou v oblasti VO. Výpočet: 9 € /hod. podľa Príručky pre žiadateľa. Jednotková cena vrátane odvodov zamestnávateľa.	1.1., 2.1., 2.2., 2.3., 3.1., 3.2., 3.3., 4.1.	
1.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky					6 500,00			
1.3.1.	Riadiaci personál					1 400,00			
1.3.1.1.	Asistent projektového manažéra	637004	osobohodina	100	14,00	1 400,00	Služba zabezpečená dodávateľsky podľa Obch.zákonníka, konečná faktúrovaná suma bez nároku na ďalšie náhrady. Pracovník vykonáva operatívne práce podľa pokynov projektového manažéra. Sadzba 14 € je určená podľa náročnosti funkcie v súlade s maximálnou hodinovou sadzbou uvedenou v Príručke pre žiadateľa.	1.1., 2.1., 2.2., 2.3., 3.1., 3.2., 3.3., 4.1.	
1.3.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.	Administratívny personál					5 100,00			
1.3.2.1.	Finančný manažér	637004	osobohodina	300	17,00	5 100,00	Služba zabezpečená dodávateľsky podľa Obch.zákonníka, konečná faktúrovaná suma bez nároku na ďalšie náhrady. Pracovník zabezpečuje kontrolu a zodpovedá za čerpanie rozpočtu, za neprekračovanie výdavkov podľa skupín výdavkov v súlade s príručkou a zákonom o rozpočtových pravidlách. Pracovník zabezpečuje plynulé zúčtovávanie projektu. Sadzba 17 € je určená podľa náročnosti funkcie v súlade s maximálnou hodinovou sadzbou uvedenou v Príručke pre žiadateľa.	1.1., 2.1., 2.2., 2.3., 3.1., 3.2., 3.3., 4.1.	
1.3.2.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.	Iný personál					0,00			
1.3.3.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.2.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					6 300,00			

1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	3 000,00	3 000,00	kancelárske potreby na zabezpečenie realizácie projektu , papier, tonery, zakladače, náboje, zošívачky, CD, DVD, a ostatné potreby nevyhnutné k realizácii , tlač príručiek, učebných pomôcok,...	1.1., 2.1., 2.2., 2.3., 3.1., 3.2., 3.3., 4.1.	
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet	632003	projekt	1	800,00	800,00	náklady na telefón, poštovné a internet. Výpočet: náklady v priemere 33 € mesačne počas 24 mesiacov trvania projektu. Cena obvyklá v čase a v mieste.	1.1., 2.1., 2.2., 2.3., 3.1., 3.2., 3.3., 4.1.	
1.4.4.	Energie, upratovanie					1 000,00			
1.4.4.1.	Energie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.2.	Vodné a stočné		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.3.	Upratovanie	637004	projekt	1	1 000,00	1 000,00	upratovanie priestorov školy počas 30 mesačnej realizácie projektu podľa kľuča 10 % z plochy školy	1.1., 2.1., 2.2., 2.3., 3.1., 3.2., 3.3., 4.1.	
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.6.	Právne poradenstvo		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.7.	Občerstvenie	633016	projekt	1	1 000,00	1 000,00	občerstvenie na stretnutia projektového tímu počas celej realizácie projektu	1.1., 2.1., 2.2., 2.3., 3.1., 3.2., 3.3., 4.1.	
1.4.8.	Poistné	637015	projekt	1	500,00	500,00	poistné zakúpeného zariadenia a vybavenia počas celej realizácie projektu	1.1., 2.1., 2.2., 2.3., 3.1., 3.2., 3.3., 4.1.	
1.4.9.	Údržba a oprava		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.10.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.	Monitoring a hodnotenie projektu					2 550,00			
1.5.1.	Personálne výdavky interné					0,00			
1.5.1.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					2 550,00			
1.5.3.1.	Manažér monitoringu	637004	osobohodina	150	17,00	2 550,00	Služba zabezpečená dodávateľsky podľa Obch.zákonníka, konečná faktúrovaná suma bez nároku na ďalšie náhrady. Pracovník zabezpečuje počas celej realizácie projektu monitorovanie a napĺňanie monitorovacích ukazovateľov projektu, vypracováva monitorovacie správy. Sadzba 17 € je určená podľa náročnosti funkcie v súlade s maximálnou hodinovou sadzbou uvedenou v Príručke pre žiadateľa.	1.1., 2.1., 2.2., 2.3., 3.1., 3.2., 3.3., 4.1.	

1.5.3.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.3.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.6.	Publicita a informovanie					3 240,00			
1.6.1.	Letáky, skladačky	637003	ks	300	0,70	210,00	informačné letáky na oboznámenie verejnosti o realizácii projektu a o príspevku EÚ v súlade s Manuálom publicity. Výpočet: 300 ks letákov po 0,70 €. Cena obvyklá v čase a v mieste.	1.1., 2.1., 2.2., 2.3., 3.1., 3.2., 3.3., 4.1.	
1.6.2.	Plagáty		ks	0	0,00	0,00			
1.6.3.	Brožúrky		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.4.	CDROM		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.5.	Označenie projektu	637003	ks	2	100,00	200,00	označenie miest realizácie projektu 2 informačnými tabuľkami v súlade s Manuálom pre publicitu. Výpočet: 2 ks tabuľa x 100 €. Cena obvyklá v čase a v mieste.	1.1., 2.1., 2.2., 2.3., 3.1., 3.2., 3.3., 4.1.	
1.6.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu	637003	projekt	1	700,00	700,00	poplatky, prevádzka a aktualizácia informácií o projekte na web stránke. Výpočet: v priemere 70 - 100 €/ kvartál počas 8 kvartálov. Cena obvyklá v čase a v mieste.	1.1., 2.1., 2.2., 2.3., 3.1., 3.2., 3.3., 4.1.	
1.6.7.	Záverečná konferencia zameraná na publicitu projektu	637003	projekt	1	800,00	800,00	Realizácia záverečnej konferencie, na ktorej sa zúčastní celá cieľová skupina, rodičia, miestna samospráva a ostatné sociálne inštitúcie v lokalite, kde budú prezentované výsledky a naplnenie cieľov projektu. Výpočet: cena vychádza z internetového prieskumu u dodávateľov pre organizovanie obdobných konferencií v regióne.	1.1., 2.1., 2.2., 2.3., 3.1., 3.2., 3.3., 4.1.	
1.6.8.	Inzercia v tlačených alebo internetových médiách	637003	projekt	1	200,00	200,00	zverejnenie inzercie v miestnej tlači na začiatku a na konci realizácie projektu. Výpočet: 2 inzeráty. Cena obvyklá v čase a v mieste.	1.1., 2.1., 2.2., 2.3., 3.1., 3.2., 3.3., 4.1.	
1.6.9.	Tričká s potlačou	637003	ks	226	5,00	1 130,00	pre členov cieľovej skupiny 193 žiakov a 33 pedagógov tričká s potlačou, ktoré budú využívať pri realizovaných spoločných aktivitách. Výpočet: (193+33) osôb *5 €/1 osoba. Cena obvyklá v čase a v mieste.	1.1., 2.1., 2.2., 2.3., 3.1., 3.2., 3.3., 4.1.	
1.	Spolu					42 090,00			
2.	Zariadenie a vybavenie projektu								
2.1.	Zariadenie a vybavenie (krížové spolufinancovanie - obstaranie odpísovaného majetku)					0,00			
2.1.1.	Stolný počítač alebo notebook		ks	0	0,00	0,00			
2.1.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00			
2.1.3.	Kopírovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			
2.1.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.6.	Dataprotektor		ks	0	0,00	0,00			
2.1.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.1.9.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00			
2.2.	Zariadenie a vybavenie (mimo krížového spolufinancovania)					42 778,00			

2.2.1.	Stolný počítač alebo notebook	633002	ks	6	995,00	5 970,00	pri tvorbe programov a príručiek a pri realizácii projektového vyučovania budú PC využívať jednak žiaci aj pedagógovia počas realizácie projektu. Cena obvyklá v čase a v mieste.	1.1., 2.2., 2.3., 3.2., 3.3., 4.1.	x
2.2.2.	Aplikačný softvér	633013	ks	2	100,00	200,00	MS OFFICE pre školy - 1 licencia na 3 PC, k jednotlivým výstupom z aktivít projektu. Cena obvyklá v čase a v mieste.	1.1., 2.2., 2.3., 3.2., 3.3., 4.1.	x
2.2.3.	Kopírovacie zariadenie	633004	ks	1	995,00	995,00	pri tvorbe jednotlivých výstupov z hlavných aktivít projektu, monitorovaní a samotnej implementácii. Cena obvyklá v čase a v mieste.	1.1., 2.2., 2.3., 3.2., 3.3., 4.1.	x
2.2.4.	Tlačiareň	633002	ks	1	600,00	600,00	pri tvorbe jednotlivých výstupov z hlavných aktivít projektu, monitorovaní a samotnej implementácii. Cena obvyklá v čase a v mieste.	1.1., 2.2., 2.3., 3.2., 3.3., 4.1.	x
2.2.5.	Multifunkčné zariadenie	633002	ks	1	400,00	400,00	pri tvorbe jednotlivých výstupov z hlavných aktivít projektu, monitorovaní a samotnej implementácii. Cena obvyklá v čase a v mieste.	1.1., 2.2., 2.3., 3.2., 3.3., 4.1.	x
2.2.6.	USB kľúč	633002	ks	33	20,00	660,00	pre každého pedagogického zamestnanca, ktorý sa bude podieľať na implementácii. Cena obvyklá v čase a v mieste.	1.1., 2.2., 2.3., 3.2., 3.3., 4.1.	x
2.2.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie	633004	ks	1	350,00	350,00	na účel fotodokumentácie projektu, na zachytenie práce s mentálne postihnutými deťmi, zachytenie výstupov na exkurziách, ktorých sa zúčastnia frekventanti. Cena obvyklá v čase a v mieste.	1.1., 2.2., 2.3., 3.2., 3.3., 4.1.	x
2.2.8.	Skener	633002	ks	1	70,00	70,00	pri tvorbe jednotlivých výstupov z aktivít projektu, pri riadení projektu, monitorovaní a samotnej implementácii. Cena obvyklá v čase a v mieste.	1.1., 2.2., 2.3., 3.2., 3.3., 4.1.	x
2.2.9.	elektrická vŕtačka 600 W	633004	ks	10	80,00	800,00	na výuku žiakov pre odbor stavebná výroba - murárske práce. Cena obvyklá v čase a v mieste.	2.3.	x
2.2.10.	elektrické miešadlo	633004	ks	5	150,00	750,00	na výuku žiakov pre odbor stavebná výroba - murárske práce. Cena obvyklá v čase a v mieste.	2.3.	x
2.2.11.	elektrická miešačka na maltové zmesi 240 V	633004	ks	2	200,00	400,00	na výuku žiakov pre odbor stavebná výroba - murárske práce. Cena obvyklá v čase a v mieste.	2.3.	x
2.2.12.	elektrická miešačka na betónové zmesi 400 V	633004	ks	2	700,00	1 400,00	na výuku žiakov pre odbor stavebná výroba - murárske práce. Cena obvyklá v čase a v mieste.	2.3.	x
2.2.13.	elektrická zbijačka 240 V s príslušenstvom nástrojov	633004	ks	2	200,00	400,00	na výuku žiakov pre odbor stavebná výroba - murárske práce. Cena obvyklá v čase a v mieste.	2.3.	x
2.2.14.	kombinovaná vrtačka elektrika, baterka s príslušenstvom nástrojom	633004	ks	4	200,00	800,00	na výuku žiakov pre odbor stavebná výroba - murárske práce. Cena obvyklá v čase a v mieste.	2.3.	x
2.2.15.	akumulátorový skrutkovač s príslušenstvom nástrojov	633004	ks	10	70,00	700,00	na výuku žiakov pre odbor stavebná výroba - murárske práce. Cena obvyklá v čase a v mieste.	2.3.	x
2.2.16.	elektrická reťazová píla	633004	ks	4	100,00	400,00	na výuku žiakov pre odbor stavebná výroba - murárske práce. Cena obvyklá v čase a v mieste.	2.3.	x
2.2.17.	motorová reťazová píla	633004	ks	2	400,00	800,00	na výuku žiakov pre odbor stavebná výroba - murárske práce. Cena obvyklá v čase a v mieste.	2.3.	x
2.2.18.	kotúčová píla cirkulárka	633004	ks	2	500,00	1 000,00	na výuku žiakov pre odbor stavebná výroba - murárske práce. Cena obvyklá v čase a v mieste.	2.3.	x
2.2.19.	elektrická rozbrusovačka ručná priemer 120-220 mm	633004	ks	5	80,00	400,00	na výuku žiakov pre odbor stavebná výroba - murárske práce. Cena obvyklá v čase a v mieste.	2.3.	x

2.2.20	elektrická rozbrusovačka stolová na obklad	633004	ks	4	80,00	320,00	na výuku žiakov pre odbor stavebná výroba - murárske práce. Cena obvyklá v čase a v mieste.	2.3.	x
2.2.21	elektrická rozbrusovačka na kameninu	633004	ks	2	150,00	300,00	na výuku žiakov pre odbor stavebná výroba - murárske práce. Cena obvyklá v čase a v mieste.	2.3.	x
2.2.22	elektrocentrála benzínová	633004	ks	2	500,00	1 000,00	na výuku žiakov pre odbor stavebná výroba - murárske práce. Cena obvyklá v čase a v mieste.	2.3.	x
2.2.23	televízor na odborný výcvik	633004	ks	1	500,00	500,00	na výuku žiakov pre všetky študijné odbory, prehrávanie nahratých DVD- názorné ukážky. Cena obvyklá v čase a v mieste.	2.3.	x
2.2.24	DVD rekordér	633004	ks	1	200,00	200,00	na výuku žiakov pre odbor stavebná výroba - murárske práce - nahrávanie edukatívnych programov, prehrávanie nahratých DVD- názorné ukážky. Cena obvyklá v čase a v mieste.	2.3.	x
2.2.25	lešenie stavebné 3 poschodia	633004	ks	1	990,00	990,00	na výuku žiakov pre odbor stavebná výroba - murárske práce. Cena obvyklá v čase a v mieste.	2.3.	x
2.2.26	tabuľa keramická s príslušenstvom	633004	ks	3	300,00	900,00	na výuku žiakov pre odbor stavebná výroba - murárske práce. Cena obvyklá v čase a v mieste.	2.3.	x
2.2.27	uzamykateľný stojan na náradie	633004	ks	2	200,00	400,00	na výuku žiakov pre odbor stavebná výroba - murárske práce. Cena obvyklá v čase a v mieste.	2.3.	x
2.2.28	miešadlo farieb a stierok	633004	ks	2	220,00	440,00	zariadenie a vybavenie na výuku žiakov v rámci odbornej prípravy pre študijný odbor maliarske práce. Cena obvyklá v čase a v mieste.	2.3.	x
2.2.29	striekacie pištole	633004	ks	10	170,00	1 700,00	zariadenie a vybavenie na výuku žiakov v rámci odbornej prípravy pre študijný odbor maliarske práce. Cena obvyklá v čase a v mieste.	2.3.	x
2.2.30	pásová brúska	633004	ks	5	75,00	375,00	zariadenie a vybavenie na výuku žiakov v rámci odbornej prípravy pre študijný odbor maliarske práce. Cena obvyklá v čase a v mieste.	2.3.	x
2.2.31	AKÚ struktovač podľa typu	633004	ks	10	60,00	600,00	zariadenie a vybavenie na výuku žiakov v rámci odbornej prípravy pre študijný odbor maliarske práce. Cena obvyklá v čase a v mieste.	2.3.	x
2.2.32	uhlová elektrická brúska	633004	ks	6	150,00	900,00	zariadenie a vybavenie na výuku žiakov v rámci odbornej prípravy pre študijný odbor stavebné zámočníctvo. Cena obvyklá v čase a v mieste.	2.3.	x
2.2.33	uhlová elektrická vítačka	633004	ks	10	50,00	500,00	zariadenie a vybavenie na výuku žiakov v rámci odbornej prípravy pre študijný odbor stavebné zámočníctvo. Cena obvyklá v čase a v mieste.	2.3.	x
2.2.34	elektrická spajkovačka	633004	ks	10	50,00	500,00	zariadenie a vybavenie na výuku žiakov v rámci odbornej prípravy pre študijný odbor stavebné zámočníctvo. Cena obvyklá v čase a v mieste.	2.3.	x
2.2.35	AKÚ vítačka s priklopom	633004	ks	3	214,00	642,00	zariadenie a vybavenie na výuku žiakov v rámci odbornej prípravy pre študijný odbor stavebné zámočníctvo. Cena obvyklá v čase a v mieste.	2.3.	x
2.2.36	AKÚ nožnice	633004	ks	3	214,00	642,00	zariadenie a vybavenie na výuku žiakov v rámci odbornej prípravy pre študijný odbor stavebné zámočníctvo. Cena obvyklá v čase a v mieste.	2.3.	x
2.2.37	AKÚ brúska	633004	ks	3	214,00	642,00	zariadenie a vybavenie na výuku žiakov v rámci odbornej prípravy pre študijný odbor stavebné zámočníctvo. Cena obvyklá v čase a v mieste.	2.3.	x

2.2.38	uhlová brúska	633004	ks	3	214,00	642,00	zariadenie a vybavenie na výuku žiakov v rámci odbornej prípravy pre študijný odbor stavebné zámochníctvo. Cena obvyklá v čase a v mieste.	2.3.	x
2.2.39	elektrické nožnice	633004	ks	3	450,00	1 350,00	zariadenie a vybavenie na výuku žiakov v rámci odbornej prípravy pre študijný odbor stavebné zámochníctvo. Cena obvyklá v čase a v mieste.	2.3.	x
2.2.40	ostrič nástrojov	633004	ks	2	600,00	1 200,00	zariadenie a vybavenie na výuku žiakov v rámci odbornej prípravy pre študijný odbor stavebné zámochníctvo. Cena obvyklá v čase a v mieste.	2.3.	x
2.2.41	pásová píla na kov	633004	ks	2	627,00	1 254,00	zariadenie a vybavenie na výuku žiakov v rámci odbornej prípravy pre študijný odbor stavebné zámochníctvo. Cena obvyklá v čase a v mieste.	2.3.	x
2.2.42	frézka	633004	ks	1	990,00	990,00	zariadenie a vybavenie na výuku žiakov v rámci odbornej prípravy pre študijný odbor stavebné zámochníctvo. Cena obvyklá v čase a v mieste.	2.3.	x
2.2.43	ohýbačka plechu	633004	ks	1	990,00	990,00	zariadenie a vybavenie na výuku žiakov v rámci odbornej prípravy pre študijný odbor stavebné zámochníctvo. Cena obvyklá v čase a v mieste.	2.3.	x
2.2.44	hydraulický lis	633004	ks	1	667,00	667,00	zariadenie a vybavenie na výuku žiakov v rámci odbornej prípravy pre študijný odbor stavebné zámochníctvo. Cena obvyklá v čase a v mieste.	2.3.	x
2.2.45	elektrická kosačka	633004	ks	1	300,00	300,00	zariadenie a vybavenie na výuku žiakov v rámci odbornej prípravy pre študijný odbor poľnohospodárska výroba - kvetinár, sadovník, zeleninár. Cena obvyklá v čase a v mieste.	2.3.	x
2.2.46	záhradnícke zariadenie	633004	ks	1	114,00	114,00	zariadenie a vybavenie na výuku žiakov v rámci odbornej prípravy pre študijný odbor poľnohospodárska výroba - kvetinár, sadovník, zeleninár. Cena obvyklá v čase a v mieste.	2.3.	x
2.2.47	krovinorez a vyžínač	633004	ks	1	50,00	50,00	zariadenie a vybavenie na výuku žiakov v rámci odbornej prípravy pre študijný odbor poľnohospodárska výroba - kvetinár, sadovník, zeleninár. Cena obvyklá v čase a v mieste.	2.3.	x
2.2.48	reťazová píla	633004	ks	1	80,00	80,00	zariadenie a vybavenie na výuku žiakov v rámci odbornej prípravy pre študijný odbor poľnohospodárska výroba - kvetinár, sadovník, zeleninár. Cena obvyklá v čase a v mieste.	2.3.	x
2.2.49	akumulátorové nbožnice na kríky	633004	ks	1	65,00	65,00	zariadenie a vybavenie na výuku žiakov v rámci odbornej prípravy pre študijný odbor poľnohospodárska výroba - kvetinár, sadovník, zeleninár. Cena obvyklá v čase a v mieste.	2.3.	x
2.2.50	prevzdňušňovač trávnik	633004	ks	1	155,00	155,00	zariadenie a vybavenie na výuku žiakov v rámci odbornej prípravy pre študijný odbor poľnohospodárska výroba - kvetinár, sadovník, zeleninár. Cena obvyklá v čase a v mieste.	2.3.	x
2.2.51	kávovar	633004	ks	1	100,00	100,00	zariadenie a vybavenie na výuku žiakov v rámci odbornej prípravy pre študijný odbor kuchár. Cena obvyklá v čase a v mieste.	2.3.	x

2.2.52	sušička ovocia	633004	ks	1	90,00	90,00	zariadenie a vybavenie na výuku žiakov v rámci odbornej prípravy pre študijný odbor kuchár. Cena obvyklá v čase a v mieste.	2.3.	x
2.2.53	odšťavovač	633004	ks	1	60,00	60,00	zariadenie a vybavenie na výuku žiakov v rámci odbornej prípravy pre študijný odbor kuchár. Cena obvyklá v čase a v mieste.	2.3.	x
2.2.54	chladnička	633004	ks	1	300,00	300,00	zariadenie a vybavenie na výuku žiakov v rámci odbornej prípravy pre študijný odbor kuchár. Cena obvyklá v čase a v mieste.	2.3.	x
2.2.55	umývačka riadu	633004	ks	1	300,00	300,00	zariadenie a vybavenie na výuku žiakov v rámci odbornej prípravy pre študijný odbor kuchár. Cena obvyklá v čase a v mieste.	2.3.	x
2.2.56	elektrický šľahač	633004	ks	1	50,00	50,00	zariadenie a vybavenie na výuku žiakov v rámci odbornej prípravy pre študijný odbor kuchár. Cena obvyklá v čase a v mieste.	2.3.	x
2.2.57	rýchlovarná kanvica	633004	ks	2	20,00	40,00	zariadenie a vybavenie na výuku žiakov v rámci odbornej prípravy pre študijný odbor kuchár. Cena obvyklá v čase a v mieste.	2.3.	x
2.2.58	sada riadu	633004	ks	1	80,00	80,00	zariadenie a vybavenie na výuku žiakov v rámci odbornej prípravy pre študijný odbor kuchár. Cena obvyklá v čase a v mieste.	2.3.	x
2.2.59	žehliaci stôl	633004	ks	1	300,00	300,00	zariadenie a vybavenie na výuku žiakov v rámci odbornej prípravy pre študijný odbor služby a domáce práce. Cena obvyklá v čase a v mieste.	2.3.	x
2.2.60	žehlička	633004	ks	3	100,00	300,00	zariadenie a vybavenie na výuku žiakov v rámci odbornej prípravy pre študijný odbor služby a domáce práce. Cena obvyklá v čase a v mieste.	2.3.	x
2.2.61	zváračka na tupo elektrická	633004	ks	1	472,00	472,00	zariadenie a vybavenie na výuku žiakov v rámci odbornej prípravy pre študijný odbor inštalatér pre vodovodné zariadenia. Cena obvyklá v čase a v mieste.	2.3.	x
2.2.62	mobilmý stroj na delenie rúr k rýchlemu pravouhlému deleniu	633004	ks	1	890,00	890,00	zariadenie a vybavenie na výuku žiakov v rámci odbornej prípravy pre študijný odbor inštalatér pre vodovodné zariadenia. Cena obvyklá v čase a v mieste.	2.3.	x
2.2.63	elektrická skúšobná tlaková pumpa	633004	ks	1	480,00	480,00	zariadenie a vybavenie na výuku žiakov v rámci odbornej prípravy pre študijný odbor inštalatér pre vodovodné zariadenia. Cena obvyklá v čase a v mieste.	2.3.	x
2.2.64	akumulátorový lis s núteným spätným chodom	633004	ks	1	800,00	800,00	zariadenie a vybavenie na výuku žiakov v rámci odbornej prípravy pre študijný odbor inštalatér pre vodovodné zariadenia. Cena obvyklá v čase a v mieste.	2.3.	x
2.2.65	ručná ohýbačka rúrok	633004	ks	1	170,00	170,00	zariadenie a vybavenie na výuku žiakov v rámci odbornej prípravy pre študijný odbor inštalatér pre vodovodné zariadenia. Cena obvyklá v čase a v mieste.	2.3.	x

2.2.66	potrubné systémy Cu	633004	ks	1	280,00	280,00	zariadenie a vybavenie na výuku žiakov v rámci odbornej prípravy pre študijný odbor inštalatér pre vodovodné zariadenia. Cena obvyklá v čase a v mieste.	2.3.	x
2.2.67	potrubné systémy PP	633004	ks	1	200,00	200,00	zariadenie a vybavenie na výuku žiakov v rámci odbornej prípravy pre študijný odbor inštalatér pre vodovodné zariadenia. Cena obvyklá v čase a v mieste.	2.3.	x
2.2.68	sada spojovacích učebných pomôcok	633004	ks	1	200,00	200,00	zariadenie a vybavenie na výuku žiakov v rámci odbornej prípravy pre študijný odbor inštalatér pre vodovodné zariadenia. Cena obvyklá v čase a v mieste.	2.3.	x
2.2.69	dielenský zverák	633004	ks	2	250,00	500,00	zariadenie a vybavenie na výuku žiakov v rámci odbornej prípravy pre študijný odbor inštalatér pre vodovodné zariadenia. Cena obvyklá v čase a v mieste.	2.3.	x
2.2.70	acetylenový horák na mäkké a tvrdé spájkovanie	633004	ks	1	203,00	203,00	zariadenie a vybavenie na výuku žiakov v rámci odbornej prípravy pre študijný odbor inštalatér pre vodovodné zariadenia. Cena obvyklá v čase a v mieste.	2.3.	x
2.2.71	potrubné systémy PE	633004	ks	1	220,00	220,00	zariadenie a vybavenie na výuku žiakov v rámci odbornej prípravy pre študijný odbor inštalatér pre vodovodné zariadenia. Cena obvyklá v čase a v mieste.	2.3.	x
2.2.72	potrubné systémy viacvrstvové	633004	ks	1	240,00	240,00	zariadenie a vybavenie na výuku žiakov v rámci odbornej prípravy pre študijný odbor inštalatér pre vodovodné zariadenia. Cena obvyklá v čase a v mieste.	2.3.	x
2.3.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku					0,00			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.3.2.	Finančný lízing - odpisy		mesiac	0	0,00	0,00			
2. Spolu						42 778,00			
3. Aktivita 1.1. Školenia a kurzy pre pedagógov školy									
3.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					0,00			
3.1.1.	Doplňiť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.1.2.	... Iné (doplňiť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					29 104,00			

3.3.1.	vzdelávanie pedagógov na kurzoch	637001	osobohodina	400	27,00	10 800,00	semináre, prednášky, workshopy - pedagógovia vycestujú na organizovaný kurz mimo školy podľa individuálnych potrieb, na zvýšenie odborného potenciálu učiteľov vybrané podľa individuálnych vzdelávacích potrieb, podľa tém rozpísaných v aktivite. Aktivita zabezpečená dodávateľsky v zmysle Obchodného zákonníka. Výpočet: celkom 50 kurzodní = 400 hodín rozdelených pre 33 pedagógov.	1.1.	x
3.3.2.	vzdelávanie pedagógov v škole lektorom/expertom	637001	osobohodina	192	27,00	5 184,00	Pre témy, v ktorých je potrebné prevzdelávať všetkých alebo väčšinu pedagógov. Semináre, prednášky, workshopy - lektor školí skupinu pedagógov priamo na škole na zvýšenie odborného potenciálu učiteľov vybrané podľa individuálnych vzdelávacích potrieb, podľa tém rozpísaných v aktivite. Aktivita zabezpečená dodávateľsky v zmysle Obchodného zákonníka. Výpočet: 1 kurzodeň = 8 hodín, celkom 192 hodín, čo je 24 kurzodní.	1.1.	x
3.3.3.	vzdelávanie pedagógov v škole zahraničným lektorom/expertom - expert	637001	osobohodina	40	100,00	4 000,00	Vzdelávanie zamerané na inovatívne metódy a formy vzdelávania zdravotne postihnutých, vedené expertom z francúzskej celoštátnej vzdelávacej organizácie Ministerstva škola GRETA, dlhodobu spolupracujúcej s MŠ SR aj s ÚPSVaR SR, rozsah 5 kurzodní pre všetkých učiteľov priamo v škole, podľa Obchodného zákonníka, špecifikácia v aktivite 1.1. Výpočet: 1 kurzodeň = 8 hodín, celkom 40 hodín, čo je 5 kurzodní.	1.1.	x
3.3.4.	zorganizovanie zahraničnej pracovnej cesty dodávateľsky	637001	osobohodina	336	25,00	8 400,00	Pracovná návšteva školy a vzdelávacej organizácie špecializujúcej sa na vzdelávanie zdravotne znevýhodnených skupín v zahraničí, v krajine, ktorá má veľké tradície, používa inovatívne formy a metódy vo vzdelávaní žiakov so zdravotným postihom (GRETA, Francúzsko) spojená s intervenciou experta na vzdelávanie zdravotne postihnutých osôb a osôb pochádzajúcich z marginalizovaných komunít. Aktivita zabezpečená dodávateľsky v zmysle Obchodného zákonníka. Výdavky zahŕňajú: cestovné, ubytovanie a stravné (raňajky), intervencia experta, sprevádzanie s odborným výkladom. Výpočet: 28 osobohodín x 12 osôb x 25 € = 8.400 €. Celkové faktúrované náklady na 1 účastníka za zahraničnú pracovnú cestu sú 700 €.	1.1.	x
3.3.5.	vzdelávanie pedagógov v škole zahraničným lektorom/expertom - tlmočník	637001	osobohodina	40	18,00	720,00	tlmočenie kurzu francúzskeho lektora z položky rozpočtu 3.3.3. Aktivita zabezpečená dodávateľsky v zmysle Obchodného zákonníka.	1.1.	x
3.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			

3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.	Podpora frekventantov					2 695,00			
3.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce pracovné cesty)	637007	kurzodeň	20	77,00	1 540,00	ubytovanie, doprava, stravné v zmysle zákona o cestovných náhradách na realizáciu kurzu pre pedagógov, ktorí sa budú školiť mimo školy	1.1.	x
3.5.2.	Školiači materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	1 155,00	1 155,00	nákup odbornej literatúry cca 20 € /1pedagogický pracovník, nákup kancelárskych a školiacich potrieb nevyhnutných na realizáciu kurzu, cca 15 €/1 frekventant: bloky, písacie potreby, CD, priesvitné obaly, papier atď., vrátane poštovného a balného	1.1.	x
3.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.	Spolu					31 799,00		1.1.	
4.	Aktivita 2.1. Analyzovať odborný školský vzdelávací program a praktické zručnosti žiakov								
4.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					0,00			
4.1.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
4.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					15 120,00			
4.3.1.	Analýza edukačného procesu odborných predmetov a praktických zručností žiakov zabezpečená dodávateľsky	637004	osobohodina	560	27,00	15 120,00	Pre kvalitnú prácu s cieľovou skupinou a vypracovanie odborného vzdelávacieho programu je nevyhnutná analýza pod vedením odborníkov so širšími domácimi a zahraničnými skúsenosťami ako skúsenosti našich pedagógov. Analýza zahŕňa analyzovanie súčasného odborného vzdelávacieho programu, definuje programové oblasti v odborných predmetoch, analýzu praktických zručností zdravotne znevýhodnených žiakov, zdefiniuje programy praktických zručností žiakov a navrhne použitie metodiky. Analýza vykonaná dodávateľsky v zmysle Obchodného zákonníka. Výpočet: 7 učebných odborov x 50 hod./programové oblasti v odborných predmetoch a 7 učebných odborov x 30 hod./praktické zručnosti žiakov. Celkom 560 hod. x 27,- €.	2.1.	x
4.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			

4.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
4.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.	Podpora frekventantov					0,00			
4.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4.	Spolu					15 120,00		2.1.	
5. Aktivita č. 2.2. Inovovať odborné vzdelávacie programy									
5.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					28 035,00			
5.1.1.	Odborný pedagogický personál č.2	610620	osobohodina	119	9,00	1 071,00	Typ pracovného vzťahu je hlavný pracovný pomer rozšírený o Dodatok k pracovnej zmluve. Odborný pracovník sa podieľa na vytvorení inovovaných odborných programov a zostavovaní odborných učebných príručiek pre odborné vzdelávacie programy. Výpočet: pri sadzbe 9€/hod. sme vychádzali z hrubej mesačnej mzdy zamestnanca školy. 870 € ako hrubá mzda / 150 hod. ako fond pracovného času + 20 % valorizácia + 35,2 % odvody zamestnávateľa = 9,00 €.	2.2.	x
5.1.2.	Odborný pedagogický personál č.3	610620	osobohodina	119	9,00	1 071,00	Typ pracovného vzťahu je hlavný pracovný pomer rozšírený o Dodatok k pracovnej zmluve. Odborný pracovník sa podieľa na vytvorení inovovaných odborných programov a zostavovaní odborných učebných príručiek pre odborné vzdelávacie programy. Výpočet: pri sadzbe 9€/hod. sme vychádzali z hrubej mesačnej mzdy zamestnanca školy. 870 € ako hrubá mzda / 150 hod. ako fond pracovného času + 20 % valorizácia + 35,2 % odvody zamestnávateľa = 9,00 €.	2.2.	x
5.1.3.	Odborný pedagogický personál č.4	610620	osobohodina	119	9,00	1 071,00	Typ pracovného vzťahu je hlavný pracovný pomer rozšírený o Dodatok k pracovnej zmluve. Odborný pracovník sa podieľa na vytvorení inovovaných odborných programov a zostavovaní odborných učebných príručiek pre odborné vzdelávacie programy. Výpočet: pri sadzbe 9€/hod. sme vychádzali z hrubej mesačnej mzdy zamestnanca školy. 870 € ako hrubá mzda / 150 hod. ako fond pracovného času + 20 % valorizácia + 35,2 % odvody zamestnávateľa = 9,00 €.	2.2.	x

5.1.4	Odborný pedagogický personál č.5	610620	osobohodina	119	9,00	1 071,00	Typ pracovného vzťahu je hlavný pracovný pomer rozšírený o Dodatok k pracovnej zmluve. Odborný pracovník sa podieľa na vytvorení inovovaných odborných programov a zostavovaní odborných učebných príručiek pre odborné vzdelávacie programy. Výpočet: pri sadzbe 9€/hod. sme vychádzali z hrubej mesačnej mzdy zamestnanca školy. 870 € ako hrubá mzda / 150 hod. ako fond pracovného času + 20 % valorizácia + 35,2 % odvody zamestnávateľa = 9,00 €. 2.2.	x
5.1.5	Odborný pedagogický personál č. 6	610620	osobohodina	119	9,00	1 071,00	Typ pracovného vzťahu je hlavný pracovný pomer rozšírený o Dodatok k pracovnej zmluve. Odborný pracovník sa podieľa na vytvorení inovovaných odborných programov a zostavovaní odborných učebných príručiek pre odborné vzdelávacie programy. Výpočet: pri sadzbe 9€/hod. sme vychádzali z hrubej mesačnej mzdy zamestnanca školy. 870 € ako hrubá mzda / 150 hod. ako fond pracovného času + 20 % valorizácia + 35,2 % odvody zamestnávateľa = 9,00 €. 2.2.	x
5.1.6	Odborný pedagogický personál č. 7	610620	osobohodina	120	9,00	1 080,00	Typ pracovného vzťahu je hlavný pracovný pomer rozšírený o Dodatok k pracovnej zmluve. Odborný pracovník sa podieľa na vytvorení inovovaných odborných programov a zostavovaní odborných učebných príručiek pre odborné vzdelávacie programy. Výpočet: pri sadzbe 9€/hod. sme vychádzali z hrubej mesačnej mzdy zamestnanca školy. 870 € ako hrubá mzda / 150 hod. ako fond pracovného času + 20 % valorizácia + 35,2 % odvody zamestnávateľa = 9,00 €. 2.2.	x
5.1.7	Odborný pedagogický personál č. 9	610620	osobohodina	120	9,00	1 080,00	Typ pracovného vzťahu je hlavný pracovný pomer rozšírený o Dodatok k pracovnej zmluve. Odborný pracovník sa podieľa na vytvorení inovovaných odborných programov a zostavovaní odborných učebných príručiek pre odborné vzdelávacie programy. Výpočet: pri sadzbe 9€/hod. sme vychádzali z hrubej mesačnej mzdy zamestnanca školy. 870 € ako hrubá mzda / 150 hod. ako fond pracovného času + 20 % valorizácia + 35,2 % odvody zamestnávateľa = 9,00 €. 2.2.	x

5.1.8.	Odborný pedagogický personál č.10	610620	osobohodina	120	9,00	1 080,00	Typ pracovného vzťahu je hlavný pracovný pomer rozšírený o Dodatok k pracovnej zmluve. Odborný pracovník sa podieľa na vytvorení inovovaných odborných programov a zostavovaní odborných učebných príručiek pre odborné vzdelávacie programy. Výpočet: pri sadzbe 9€/hod. sme vychádzali z hrubej mesačnej mzdy zamestnanca školy. 870 € ako hrubá mzda / 150 hod. ako fond pracovného času + 20 % valorizácia + 35,2 % odvody zamestnávateľa = 9,00 €.	2.2.	x
5.1.9.	Odborný pedagogický personál č.11	610620	osobohodina	120	9,00	1 080,00	Typ pracovného vzťahu je hlavný pracovný pomer rozšírený o Dodatok k pracovnej zmluve. Odborný pracovník sa podieľa na vytvorení inovovaných odborných programov a zostavovaní odborných učebných príručiek pre odborné vzdelávacie programy. Výpočet: pri sadzbe 9€/hod. sme vychádzali z hrubej mesačnej mzdy zamestnanca školy. 870 € ako hrubá mzda / 150 hod. ako fond pracovného času + 20 % valorizácia + 35,2 % odvody zamestnávateľa = 9,00 €.	2.2.	x
5.1.10.	Odborný pedagogický personál č.12	610620	osobohodina	120	9,00	1 080,00	Typ pracovného vzťahu je hlavný pracovný pomer rozšírený o Dodatok k pracovnej zmluve. Odborný pracovník sa podieľa na vytvorení inovovaných odborných programov a zostavovaní odborných učebných príručiek pre odborné vzdelávacie programy. Výpočet: pri sadzbe 9€/hod. sme vychádzali z hrubej mesačnej mzdy zamestnanca školy. 870 € ako hrubá mzda / 150 hod. ako fond pracovného času + 20 % valorizácia + 35,2 % odvody zamestnávateľa = 9,00 €.	2.2.	x
5.1.11.	Odborný pedagogický personál č.13	610620	osobohodina	120	9,00	1 080,00	Typ pracovného vzťahu je hlavný pracovný pomer rozšírený o Dodatok k pracovnej zmluve. Odborný pracovník sa podieľa na vytvorení inovovaných odborných programov a zostavovaní odborných učebných príručiek pre odborné vzdelávacie programy. Výpočet: pri sadzbe 9€/hod. sme vychádzali z hrubej mesačnej mzdy zamestnanca školy. 870 € ako hrubá mzda / 150 hod. ako fond pracovného času + 20 % valorizácia + 35,2 % odvody zamestnávateľa = 9,00 €.	2.2.	x

5.1.12.	Odborný pedagogický personál č.14	610620	osobohodina	120	9,00	1 080,00	Typ pracovného vzťahu je hlavný pracovný pomer rozšírený o Dodatok k pracovnej zmluve. Odborný pracovník sa podieľa na vytvorení inovovaných odborných programov a zostavovaní odborných učebných príručiek pre odborné vzdelávacie programy. Výpočet: pri sadzbe 9€/hod. sme vychádzali z hrubej mesačnej mzdy zamestnanca školy. 870 € ako hrubá mzda / 150 hod. ako fond pracovného času + 20 % valorizácia + 35,2 % odvody zamestnávateľa = 9,00 €. 2.2.	x
5.1.13	Odborný pedagogický personál č.15	610620	osobohodina	120	9,00	1 080,00	Typ pracovného vzťahu je hlavný pracovný pomer rozšírený o Dodatok k pracovnej zmluve. Odborný pracovník sa podieľa na vytvorení inovovaných odborných programov a zostavovaní odborných učebných príručiek pre odborné vzdelávacie programy. Výpočet: pri sadzbe 9€/hod. sme vychádzali z hrubej mesačnej mzdy zamestnanca školy. 870 € ako hrubá mzda / 150 hod. ako fond pracovného času + 20 % valorizácia + 35,2 % odvody zamestnávateľa = 9,00 €. 2.2.	x
5.1.14.	Odborný pedagogický personál č.17	610620	osobohodina	120	9,00	1 080,00	Typ pracovného vzťahu je hlavný pracovný pomer rozšírený o Dodatok k pracovnej zmluve. Odborný pracovník sa podieľa na vytvorení inovovaných odborných programov a zostavovaní odborných učebných príručiek pre odborné vzdelávacie programy. Výpočet: pri sadzbe 9€/hod. sme vychádzali z hrubej mesačnej mzdy zamestnanca školy. 870 € ako hrubá mzda / 150 hod. ako fond pracovného času + 20 % valorizácia + 35,2 % odvody zamestnávateľa = 9,00 €. 2.2.	x
5.1.15.	Odborný pedagogický personál č.18	610620	osobohodina	120	9,00	1 080,00	Typ pracovného vzťahu je hlavný pracovný pomer rozšírený o Dodatok k pracovnej zmluve. Odborný pracovník sa podieľa na vytvorení inovovaných odborných programov a zostavovaní odborných učebných príručiek pre odborné vzdelávacie programy. Výpočet: pri sadzbe 9€/hod. sme vychádzali z hrubej mesačnej mzdy zamestnanca školy. 870 € ako hrubá mzda / 150 hod. ako fond pracovného času + 20 % valorizácia + 35,2 % odvody zamestnávateľa = 9,00 €. 2.2.	x

5.1.16.	Odborný pedagogický personál č.20	610620	osobohodina	120	9,00	1 080,00	Typ pracovného vzťahu je hlavný pracovný pomer rozšírený o Dodatok k pracovnej zmluve. Odborný pracovník sa podieľa na vytvorení inovovaných odborných programov a zostavovaní odborných učebných príručiek pre odborné vzdelávacie programy. Výpočet: pri sadzbe 9€/hod. sme vychádzali z hrubej mesačnej mzdy zamestnanca školy. 870 € ako hrubá mzda / 150 hod. ako fond pracovného času + 20 % valorizácia + 35,2 % odvody zamestnávateľa = 9,00 €.	2.2.	x
5.1.17	Odborný pedagogický personál č.21	610620	osobohodina	120	9,00	1 080,00	Typ pracovného vzťahu je hlavný pracovný pomer rozšírený o Dodatok k pracovnej zmluve. Odborný pracovník sa podieľa na vytvorení inovovaných odborných programov a zostavovaní odborných učebných príručiek pre odborné vzdelávacie programy. Výpočet: pri sadzbe 9€/hod. sme vychádzali z hrubej mesačnej mzdy zamestnanca školy. 870 € ako hrubá mzda / 150 hod. ako fond pracovného času + 20 % valorizácia + 35,2 % odvody zamestnávateľa = 9,00 €.	2.2.	x
5.1.18.	Odborný pedagogický personál č.22	610620	osobohodina	120	9,00	1 080,00	Typ pracovného vzťahu je hlavný pracovný pomer rozšírený o Dodatok k pracovnej zmluve. Odborný pracovník sa podieľa na vytvorení inovovaných odborných programov a zostavovaní odborných učebných príručiek pre odborné vzdelávacie programy. Výpočet: pri sadzbe 9€/hod. sme vychádzali z hrubej mesačnej mzdy zamestnanca školy. 870 € ako hrubá mzda / 150 hod. ako fond pracovného času + 20 % valorizácia + 35,2 % odvody zamestnávateľa = 9,00 €.	2.2.	x
5.1.19.	Odborný pedagogický personál č.24	610620	osobohodina	120	9,00	1 080,00	Typ pracovného vzťahu je hlavný pracovný pomer rozšírený o Dodatok k pracovnej zmluve. Odborný pracovník sa podieľa na vytvorení inovovaných odborných programov a zostavovaní odborných učebných príručiek pre odborné vzdelávacie programy. Výpočet: pri sadzbe 9€/hod. sme vychádzali z hrubej mesačnej mzdy zamestnanca školy. 870 € ako hrubá mzda / 150 hod. ako fond pracovného času + 20 % valorizácia + 35,2 % odvody zamestnávateľa = 9,00 €.	2.2.	x

5.1.20.	Odborný pedagogický personál č.25	610620	osobohodina	120	9,00	1 080,00	Typ pracovného vzťahu je hlavný pracovný pomer rozšírený o Dodatok k pracovnej zmluve. Odborný pracovník sa podieľa na vytvorení inovovaných odborných programov a zostavovaní odborných učebných príručiek pre odborné vzdelávacie programy. Výpočet: pri sadzbe 9€/hod. sme vychádzali z hrubej mesačnej mzdy zamestnanca školy. 870 € ako hrubá mzda / 150 hod. ako fond pracovného času + 20 % valorizácia + 35,2 % odvody zamestnávateľa = 9,00 €.	2.2.	x
5.1.21.	Odborný pedagogický personál č.26	610620	osobohodina	120	9,00	1 080,00	Typ pracovného vzťahu je hlavný pracovný pomer rozšírený o Dodatok k pracovnej zmluve. Odborný pracovník sa podieľa na vytvorení inovovaných odborných programov a zostavovaní odborných učebných príručiek pre odborné vzdelávacie programy. Výpočet: pri sadzbe 9€/hod. sme vychádzali z hrubej mesačnej mzdy zamestnanca školy. 870 € ako hrubá mzda / 150 hod. ako fond pracovného času + 20 % valorizácia + 35,2 % odvody zamestnávateľa = 9,00 €.	2.2.	x
5.1.22.	Odborný pedagogický personál č.27	610620	osobohodina	120	9,00	1 080,00	Typ pracovného vzťahu je hlavný pracovný pomer rozšírený o Dodatok k pracovnej zmluve. Odborný pracovník sa podieľa na vytvorení inovovaných odborných programov a zostavovaní odborných učebných príručiek pre odborné vzdelávacie programy. Výpočet: pri sadzbe 9€/hod. sme vychádzali z hrubej mesačnej mzdy zamestnanca školy. 870 € ako hrubá mzda / 150 hod. ako fond pracovného času + 20 % valorizácia + 35,2 % odvody zamestnávateľa = 9,00 €.	2.2.	x
5.1.23.	Odborný pedagogický personál č.28	610620	osobohodina	120	9,00	1 080,00	Typ pracovného vzťahu je hlavný pracovný pomer rozšírený o Dodatok k pracovnej zmluve. Odborný pracovník sa podieľa na vytvorení inovovaných odborných programov a zostavovaní odborných učebných príručiek pre odborné vzdelávacie programy. Výpočet: pri sadzbe 9€/hod. sme vychádzali z hrubej mesačnej mzdy zamestnanca školy. 870 € ako hrubá mzda / 150 hod. ako fond pracovného času + 20 % valorizácia + 35,2 % odvody zamestnávateľa = 9,00 €.	2.2.	x

5.1.24.	Odborný pedagogický personál č.29	610620	osobohodina	120	9,00	1 080,00	Typ pracovného vzťahu je hlavný pracovný pomer rozšírený o Dodatok k pracovnej zmluve. Odborný pracovník sa podieľa na vytvorení inovovaných odborných programov a zostavovaní odborných učebných príručiek pre odborné vzdelávacie programy. Výpočet: pri sadzbe 9€/hod. sme vychádzali z hrubej mesačnej mzdy zamestnanca školy. 870 € ako hrubá mzda / 150 hod. ako fond pracovného času + 20 % valorizácia + 35,2 % odvody zamestnávateľa = 9,00 €.	2.2.	x
5.1.25.	Odborný pedagogický personál č.30	610620	osobohodina	120	9,00	1 080,00	Typ pracovného vzťahu je hlavný pracovný pomer rozšírený o Dodatok k pracovnej zmluve. Odborný pracovník sa podieľa na vytvorení inovovaných odborných programov a zostavovaní odborných učebných príručiek pre odborné vzdelávacie programy. Výpočet: pri sadzbe 9€/hod. sme vychádzali z hrubej mesačnej mzdy zamestnanca školy. 870 € ako hrubá mzda / 150 hod. ako fond pracovného času + 20 % valorizácia + 35,2 % odvody zamestnávateľa = 9,00 €.	2.2.	x
5.1.26.	Odborný pedagogický personál č.31	610620	osobohodina	120	9,00	1 080,00	Typ pracovného vzťahu je hlavný pracovný pomer rozšírený o Dodatok k pracovnej zmluve. Odborný pracovník sa podieľa na vytvorení inovovaných odborných programov a zostavovaní odborných učebných príručiek pre odborné vzdelávacie programy. Výpočet: pri sadzbe 9€/hod. sme vychádzali z hrubej mesačnej mzdy zamestnanca školy. 870 € ako hrubá mzda / 150 hod. ako fond pracovného času + 20 % valorizácia + 35,2 % odvody zamestnávateľa = 9,00 €.	2.2.	x
5.1.27.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
5.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
5.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
5.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			

5.4.3.	Ubytovanie, stravné/diétu a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
5.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		ks	0	0,00	0,00			
5.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.	Podpora frekventantov					500,00			
5.5.1.	Ubytovanie, stravné/diétu a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	500,00	500,00	Výdavky na nákup školiaceho materiálu potrebného pre vypracovanie 7 odborných vzdelávacích programov a 7 odborných učebných príručiek (CD, DVD, papier, poznámkové bloky, drobné kancelárske potreby, perá, spinky, zväzňovače, záložky, obaly a pod. vrátane poštovného a balného)	2.2.	x
5.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
5.	Spolu					28 535,00		2.2.	
6. Aktivita č. 2.3. Realizovať a evaluovať nové odborné vzdelávacie programy									
6.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					6 300,00			
6.1.1.	Odborný pedagogický personál č.2	610620	osobohodina	100	9,00	900,00	Typ pracovného vzťahu je hlavný pracovný pomer rozšírený o Dodatok k pracovnej zmluve. Odborný pracovník sa podieľa na korekciách odborných programov vyvinutých v aktivite 2.2. a na realizovaní odborno-vzdelávacích programov v rámci vyučovacieho procesu, korekcie sú vykonávané na základe realizácie programu. Výpočet: pri sadzbe 9€/hod. sme vychádzali z hrubej mesačnej mzdy zamestnanca školy. 870 € ako hrubá mzda / 150 hod. ako fond pracovného času + 20 % valorizácia + 35,2 % odvody zamestnávateľa = 9,00 €.	2.3.	x
6.1.2.	Odborný pedagogický personál č.4	610620	osobohodina	100	9,00	900,00	Typ pracovného vzťahu je hlavný pracovný pomer rozšírený o Dodatok k pracovnej zmluve. Odborný pracovník sa podieľa na korekciách odborných programov vyvinutých v aktivite 2.2. a na realizovaní odborno-vzdelávacích programov v rámci vyučovacieho procesu, korekcie sú vykonávané na základe realizácie programu. Výpočet: pri sadzbe 9€/hod. sme vychádzali z hrubej mesačnej mzdy zamestnanca školy. 870 € ako hrubá mzda / 150 hod. ako fond pracovného času + 20 % valorizácia + 35,2 % odvody zamestnávateľa = 9,00 €.	2.3.	x

6.1.3.	Odborný pedagogický personál č.9	610620	osobohodina	100	9,00	900,00	Typ pracovného vzťahu je hlavný pracovný pomer rozšírený o Dodatok k pracovnej zmluve. Odborný pracovník sa podieľa na korekciách odborných programov vyvinutých v aktivite 2.2. a na realizovaní odbornovo-vzdelávacích programov v rámci vyučovacieho procesu, korekcie sú vykonávané na základe realizácie programu. Výpočet: pri sadzbe 9€/hod. sme vychádzali z hrubej mesačnej mzdy zamestnanca školy. 870 € ako hrubá mzda / 150 hod. ako fond pracovného času + 20 % valorizácia + 35,2 % odvody zamestnávateľa = 9,00 €.	2.3.	x
6.1.4.	Odborný pedagogický personál č.18	610620	osobohodina	100	9,00	900,00	Typ pracovného vzťahu je hlavný pracovný pomer rozšírený o Dodatok k pracovnej zmluve. Odborný pracovník sa podieľa na korekciách odborných programov vyvinutých v aktivite 2.2. a na realizovaní odbornovo-vzdelávacích programov v rámci vyučovacieho procesu, korekcie sú vykonávané na základe realizácie programu. Výpočet: pri sadzbe 9€/hod. sme vychádzali z hrubej mesačnej mzdy zamestnanca školy. 870 € ako hrubá mzda / 150 hod. ako fond pracovného času + 20 % valorizácia + 35,2 % odvody zamestnávateľa = 9,00 €.	2.3.	x
6.1.5.	Odborný pedagogický personál č.21	610620	osobohodina	100	9,00	900,00	Typ pracovného vzťahu je hlavný pracovný pomer rozšírený o Dodatok k pracovnej zmluve. Odborný pracovník sa podieľa na korekciách odborných programov vyvinutých v aktivite 2.2. a na realizovaní odbornovo-vzdelávacích programov v rámci vyučovacieho procesu, korekcie sú vykonávané na základe realizácie programu. Výpočet: pri sadzbe 9€/hod. sme vychádzali z hrubej mesačnej mzdy zamestnanca školy. 870 € ako hrubá mzda / 150 hod. ako fond pracovného času + 20 % valorizácia + 35,2 % odvody zamestnávateľa = 9,00 €.	2.3.	x
6.1.6.	Odborný pedagogický personál č.22	610620	osobohodina	100	9,00	900,00	Typ pracovného vzťahu je hlavný pracovný pomer rozšírený o Dodatok k pracovnej zmluve. Odborný pracovník sa podieľa na korekciách odborných programov vyvinutých v aktivite 2.2. a na realizovaní odbornovo-vzdelávacích programov v rámci vyučovacieho procesu, korekcie sú vykonávané na základe realizácie programu. Výpočet: pri sadzbe 9€/hod. sme vychádzali z hrubej mesačnej mzdy zamestnanca školy. 870 € ako hrubá mzda / 150 hod. ako fond pracovného času + 20 % valorizácia + 35,2 % odvody zamestnávateľa = 9,00 €.	2.3.	x

							Typ pracovného vzťahu je hlavný pracovný pomer rozšírený o Dodatok k pracovnej zmluve. Odborný pracovník sa podieľa na korekciách odborných programov vyvinutých v aktivite 2.2. a na realizovaní odbornovo-vzdelávacích programov v rámci vyučovacieho procesu, korekcie sú vykonávané na základe realizácie programu. Výpočet: pri sadzbe 9€/hod. sme vychádzali z hrubej mesačnej mzdy zamestnanca školy. 870 € ako hrubá mzda / 150 hod. ako fond pracovného času + 20 % valorizácia + 35,2 % odvody zamestnávateľa = 9,00 €.		
6.1.7.	Odborný pedagogický personál č.26	610620	osobohodina	100	9,00	900,00		2.3.	x
6.1.8.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
6.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
6.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
6.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
6.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					4 800,00			
6.3.1.	Externý zahraničný lektor	637004	osobohodina	48	100,00	4 800,00	V rámci prenosu know-how bude zabezpečený pri implementácii projektu na 3 dni v jednom školskom polroku, celkom 2x v školskom roku francúzsky expert z inštitúcie GRETA z Francúzska, s dlhodobými skúsenosťami a s prácou so zdravotne postihnutými osobami, aj z radov marginalizovaných menšín, ktorý bude pomáhať odborne pri korekciách aktivity a výstupných materiálov. Aktivita zabezpečená dodávateľsky v zmysle Obchodného zákonníka. Výpočet: 24 hodín x 1šk. polrok x 2 polroky = 48 hodín.	2.3.	x
6.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
6.4.	Ostatné výdavky - priame					1 050,00			
6.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
6.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	1 050,00	1 050,00	Grafické spracovanie a tlač príručiek. Výpočet: 7 druhov príručiek x 3 ks príručiek pre každý druh. 1 výtlačok cca 50 €. Cena obvyklá v mieste a v čase.	2.3.	x
6.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.	Podpora frekventantov					37 260,00			

6.5.1.	Ubytovanie, stravné/diétu a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)	633009	projekt	1	9 900,00	9 900,00	vybrani žiaci absolvujú 2 jednodňové exkurzie, za 2 roky celkom 200 žiakov s pedagogickým dozorom 25 pedagógov, výdavky na 1 os./cca 44 € (200+25 osôb)x44 €- zahrnuté je stravné a doprava. Výber exkurzie bude zameraný podľa študijného odboru.	2.3.	x
6.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby pre učebný odbor murár	633009	projekt	1	3 500,00	3 500,00	výdavky na drobné učebné pomôcky - keramická tabuľa, predlžovačky, elektrická rozbočovačka, vodováha, zvinovací meter, pásno, stavebné rezivo, ručná píla, vrtáky, píla, sekera, šalovacie debnenie, murárske skoby, rezacie pravítko, kladivo, sekera, sekera, olovina a iné drobné pracovné náradie pre 40 žiakov	2.3.	x
6.5.3.	Školiaci materiál, školiace potreby pre učebný odbor inštalatér	633009	projekt	1	3 500,00	3 500,00	výdavky na drobné učebné pomôcky: čistiace žinky, prídavný materiál na spájkovanie, pasta na mäkké spájkovanie, tyčinky na tvrdé spájkovanie, špeciálne pilové listy, zariadené predmety, sanita T.M. remeňový prevod, T.M. trecí prevod, ozubený prevod, trans hydraulický lis a iné podobné pracovné náradia pre 10 žiakov	2.3.	x
6.5.4.	Školiaci materiál, školiace potreby pre učebný odbor maliar	633009	projekt	1	3 400,00	3 400,00	výdavky na drobné učebné pomôcky: stierka, hliníková lata, hladislo, tapetovací stôl, vodováha, škrabka, tapotovací valček, kábel 30 m, kefa, štetec plchý, štetec rozháňáč, štetec vidlčák, štetec zahľadovací, štetec šľahací, tapetárske nožnice, maliarska špachtľa, farbyvyrezávací nôž, kresliace papiere A1-A4, nožnice, sada farebných papierov a iný podobný pracovný materiál pre 20 žiakov	2.3.	x
6.5.5.	Školiaci materiál, školiace potreby pre učebný odbor stavebný zámočník	633009	projekt	1	3 360,00	3 360,00	výdavky na drobné učebné pomôcky a školiace potreby: spájkovačka, predlžovací kábel, sada spájkovačiek, skrutkovače, nožnice, nožnice na plech, sady závitkov, malé, stredné, veľké, hutný materiál, rezné kotúče, posuvné meradlo, uhlomer kalibrovaný, vzorkovnica hutného materiálu a iné podobné pracovné náradie pre 40 žiakov	2.3.	x
6.5.6.	Školiaci materiál, školiace potreby pre učebný odbor záhradník	633009	projekt	1	3 400,00	3 400,00	výdavky na školiaci materiál a školiace potreby: nožnice na konáre, hadice na zavlažovanie, lopatk, sekerky, hrable, nožnice, zeminu, kochlíky, sadenice kvetov, ovocia, zelininy	2.3.	x
6.5.7.	Školiaci materiál, školiace potreby pre učebný odbor kuchár	633009	projekt	1	3 400,00	3 400,00	výdavky za školiaci materiál a školiace potreby: nože, krájače, váha, prestieranie, tanieri, základné suroviny na varenie: múka, olej, cukor, soľ, koreniny na prípravu jedál studenej a teplej kuchyne	2.3.	x
6.5.8.	Školiaci materiál, školiace potreby pre učebný odbor služby a domáce práce	633009	projekt	1	3 400,00	3 400,00	výdavky na školiaci materiál a školiace potreby: krajčírské nožnice, nástenka, metrážový materiál na šitie krojov, hodváb, panama, kanava, vložkový materiál, nite, ihly a iný podobný pracovný materiál	2.3.	x

6.5.9.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.10.	Odborná literatúra	633009	ks	70	15,00	1 050,00	výdavky na nákup odbornej literatúry vrátane poštovného a balného pre 7 odborných predmetov, 1 odbor/10 ks odbor. lit. cca 15 €/ks: odbor murár, maliar, stavebný zámočník, záhradník, kuchár, služby a domáce práce, inštalatér - 1. murár všetko o hrubej stavbe, nízkoenergetické domy, projekty rodinných domov, všetko o vykurovaní a úspore energií, 2. maliar - stavebné materiály, 3 - zámočníctvo - stavebné zámočníctvo, technológia ručného spracovania kovov, aktuálna odborná literatúra pre zámočníkov, 4. poľnohospodárska výroba - sadovníctvo, zeleninárstvo, základy záhradníckej výroby, ochrana rastlín, kvetinárstvo, 5. kuchárske knihy-príprava teplej a studenej kuchyne, 6. služby a domáce práce: základy techniky šitia, ručné práce, háčkovanie, vzory, 7. inštalatér Materiály pre UO inštalatér. Resp. iná potrebná odborná literatúra podľa aktuálnych potrieb a ponuky na trhu.	2.3.	x
6.5.11.	Semináre pre žiakov školy	633009	počet	10	100,00	1 000,00	tlač materiálov na 10 seminárov kombinovaných s workshopmi (polícia, lekárska starostlivosť, protidrogová výchova, voľba povolania, iné podľa aktuálnych potrieb...) pre 60 účastníkov semináru	2.3.	x
6.5.12.	Vstupy počas exkurzií	637004	projekt	1	1 350,00	1 350,00	Výdavky na vstupy pre 200 žiakov a 25 dozorujúcich pedagógov počas 2 dvojdných exkurzií za 2 školské roky. Výpočet: 200 vstupeniek pre žiakov a 25 vstupeniek pre pedagógov. Cena vstupenky je obvyklá v čase a v mieste.	2.3.	x
6.	Spolu					49 410,00		2.3.	
7. Aktivita č. 3.1. Analyzovať všeobecno-vzdelávací program a sociálne zručnosti žiakov									
7.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					0,00			
7.1.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
7.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
7.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
7.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
7.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
7.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
7.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					5 670,00			

							Pre kvalitnú prácu s cieľovou skupinou a vypracovanie všeobecno-vzdelávacieho programu je nevyhnutná analýza pod vedením odborníkov so širšími domácimi a zahraničnými skúsenosťami ako skúsenosti našich pedagógov. Analýza všeobecno-vzdelávacieho programu a sociálnych zručností žiakov je východiskom pre tvorbu inovovaného všeobecno-vzdelávacieho programu a sociálnych zručností zdravotne znevýhodnených žiakov. Aktivita zabezpečená dodávateľsky v zmysle Obchodného zákonníka. Výpočet: 3 ročníky x 40 hod./programové oblasti všeobecno-vzdelávacích predmetov a 3 ročníky x 30 hod./sociálne programy. Celkom 210 hodín na vykonanie analýzy.		
7.3.1.	Analýza všeobecno-vzdelávacieho programu a praktických zručností žiakov zabezpečená dodávateľsky	637004	osobohodina	210	27,00	5 670,00		3.1.	x
7.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
7.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
7.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
7.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
7.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
7.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
7.5.	Podpora frekventantov					0,00			
7.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
7.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
7.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
7.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
7.	Spolu					5 670,00		3.1.	
8. Aktivita č. 3.2. Inovovať metódu a formu všeobecnovzdelávacieho programu									
8.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					8 640,00			
8.1.1.	Odborný pedagogický personál č.1	610620	osobohodina	137	9,00	1 233,00	Typ pracovného vzťahu je hlavný pracovný pomer rozšírený o Dodatok k pracovnej zmluve. Odborný pracovník podieľajúci sa na tvorbe učebných príručiek a inovatívneho všeobecno-vzdelávacieho programu Všestranný rozvoj osobnosti mladého človeka.Výpočet:pri sadzbe 9€/hod. sme vychádzali z hrubej mesačnej mzdy zamestnanca školy. 870 € ako hrubá mzda / 150 hod. ako fond pracovného času + 20 % valorizácia + 35,2 % odvody zamestnávateľa = 9,00 €.	3.2.	x

8.1.2.	Odborný pedagogický personál č.8	610620	osobohodina	137	9,00	1 233,00	Typ pracovného vzťahu je hlavný pracovný pomer rozšírený o Dodatok k pracovnej zmluve. Odborný pracovník podieľajúci sa na tvorbe učebných príručiek a inovatívneho všeobecno-vzdelávacieho programu Všestranný rozvoj osobnosti mladého človeka.Výpočet:pri sadzbe 9€/hod. sme vychádzali z hrubej mesačnej mzdy zamestnanca školy. 870 € ako hrubá mzda / 150 hod. ako fond pracovného času + 20 % valorizácia + 35,2 % odvody zamestnávateľa = 9,00 €.	3.2.	x
8.1.3.	Odborný pedagogický personál č.16	610620	osobohodina	137	9,00	1 233,00	Typ pracovného vzťahu je hlavný pracovný pomer rozšírený o Dodatok k pracovnej zmluve. Odborný pracovník podieľajúci sa na tvorbe učebných príručiek a inovatívneho všeobecno-vzdelávacieho programu Všestranný rozvoj osobnosti mladého človeka.Výpočet:pri sadzbe 9€/hod. sme vychádzali z hrubej mesačnej mzdy zamestnanca školy. 870 € ako hrubá mzda / 150 hod. ako fond pracovného času + 20 % valorizácia + 35,2 % odvody zamestnávateľa = 9,00 €.	3.2.	x
8.1.4.	Odborný pedagogický personál č.19	610620	osobohodina	137	9,00	1 233,00	Typ pracovného vzťahu je hlavný pracovný pomer rozšírený o Dodatok k pracovnej zmluve. Odborný pracovník podieľajúci sa na tvorbe učebných príručiek a inovatívneho všeobecno-vzdelávacieho programu Všestranný rozvoj osobnosti mladého človeka.Výpočet:pri sadzbe 9€/hod. sme vychádzali z hrubej mesačnej mzdy zamestnanca školy. 870 € ako hrubá mzda / 150 hod. ako fond pracovného času + 20 % valorizácia + 35,2 % odvody zamestnávateľa = 9,00 €.	3.2.	x
8.1.5.	Odborný pedagogický personál č.23	610620	osobohodina	137	9,00	1 233,00	Typ pracovného vzťahu je hlavný pracovný pomer rozšírený o Dodatok k pracovnej zmluve. Odborný pracovník podieľajúci sa na tvorbe učebných príručiek a inovatívneho všeobecno-vzdelávacieho programu Všestranný rozvoj osobnosti mladého človeka.Výpočet:pri sadzbe 9€/hod. sme vychádzali z hrubej mesačnej mzdy zamestnanca školy. 870 € ako hrubá mzda / 150 hod. ako fond pracovného času + 20 % valorizácia + 35,2 % odvody zamestnávateľa = 9,00 €.	3.2.	x

8.1.6.	Odborný pedagogický personál č.32	610620	osobohodina	137	9,00	1 233,00	Typ pracovného vzťahu je hlavný pracovný pomer rozšírený o Dodatok k pracovnej zmluve. Odborný pracovník podieľajúci sa na tvorbe učebných príručiek a inovatívneho všeobecno-vzdelávacieho programu Všestranný rozvoj osobnosti mladého človeka.Výpočet:pri sadzbe 9€/hod. sme vychádzali z hrubej mesačnej mzdy zamestnanca školy. 870 € ako hrubá mzda / 150 hod. ako fond pracovného času + 20 % valorizácia + 35,2 % odvody zamestnávateľa = 9,00 €.	3.2.	x
8.1.7.	Odborný pedagogický personál č.33	610620	osobohodina	138	9,00	1 242,00	Typ pracovného vzťahu je hlavný pracovný pomer rozšírený o Dodatok k pracovnej zmluve. Odborný pracovník podieľajúci sa na tvorbe učebných príručiek a inovatívneho všeobecno-vzdelávacieho programu Všestranný rozvoj osobnosti mladého človeka.Výpočet:pri sadzbe 9€/hod. sme vychádzali z hrubej mesačnej mzdy zamestnanca školy. 870 € ako hrubá mzda / 150 hod. ako fond pracovného času + 20 % valorizácia + 35,2 % odvody zamestnávateľa = 9,00 €.	3.2.	x
8.1.8.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
8.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
8.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
8.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
8.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
8.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					6 000,00			
8.3.1.	Tvorba učebnej príručky	637004	osobohodina	60	100,00	6 000,00	Vypracovanie metodologickej časti programovej príručky všeobecno-vzdelávacieho programu, vypracováva zahraničný expert špeciálne orientovaný na edukáciu zdravotne znevýhodnených žiakov, prenos know-how z Francúzska, zabezpečené dodávateľsky v zmysle Obchodného zákonníka. Výpočet: 60 hod. x 100,- Eur = 6.000,- Eur	3.2.	x
8.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
8.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
8.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
8.4.	Ostatné výdavky - priame					600,00			
8.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
8.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
8.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			

8.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	600,00	600,00	Grafické spracovanie a tlač príručky inovatívneho všeobecnovzdelávacieho programu, 3 ks príručiek formátu A4. Cena obvyklá v čase a v mieste.	3.2.	x
8.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
8.5.	Podpora frekventantov					500,00			
8.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
8.5.2.	Školiači materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	500,00	500,00	kancelárske potreby potrebné pri vytváraní všeobecnovzdelávacieho programu a učebnej príručky (CD,DVD, papier, poznámkové bloky, drobné kancelárske potreby, perá, spinky, zvýrazňovače, zakladače, záložky, obaly a pod. vrátane poštovného a balného)	3.2.	x
8.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
8.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
8.	Spolu					15 740,00		3.2.	
9. Aktivita 3.3. Realizovať a evaluovať inovovaný všeobecnovzdelávací program									
9.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					2 520,00			
9.1.1.	Odborný pedagogický personál č.1	610620	osobohodina	40	9,00	360,00	Typ pracovného vzťahu je hlavný pracovný pomer rozšírený o Dodatok k pracovnej zmluve. Odborný pracovník podieľajúci sa na realizácii, evaluácii a následnom zapracovaní korekcií do inovovaného všeobecnovzdelávacieho programu vyvinutého v aktivite 3.2. Korekcie sú vykonávané na základe realizácie programu. Výpočet: pri sadzbe 9€/hod. sme vychádzali z hrubej mesačnej mzdy zamestnanca školy: 870 € ako hrubá mzda / 150 hod. ako fond pracovného času + 20 % valorizácia + 35,2 % odvody zamestnávateľa = 9,00 €.	3.3.	x
9.1.2.	Odborný pedagogický personál č.8	610620	osobohodina	40	9,00	360,00	Typ pracovného vzťahu je hlavný pracovný pomer rozšírený o Dodatok k pracovnej zmluve. Odborný pracovník podieľajúci sa na realizácii, evaluácii a následnom zapracovaní korekcií do inovovaného všeobecnovzdelávacieho programu vyvinutého v aktivite 3.2. Korekcie sú vykonávané na základe realizácie programu. Výpočet: pri sadzbe 9€/hod. sme vychádzali z hrubej mesačnej mzdy zamestnanca školy: 870 € ako hrubá mzda / 150 hod. ako fond pracovného času + 20 % valorizácia + 35,2 % odvody zamestnávateľa = 9,00 €.	3.3.	x

9.1.3.	Odborný pedagogický personál č.16	610620	osobohodina	40	9,00	360,00	Typ pracovného vzťahu je hlavný pracovný pomer rozšírený o Dodatok k pracovnej zmluve. Odborný pracovník podieľajúci sa na realizácii, evaluácii a následnom zapracovaní korekcií do inovovaného všeobecno-vzdelávacieho programu vyvinutého v aktivite 3.2. Korekcie sú vykonávané na základe realizácie programu. Výpočet: pri sadzbe 9€/hod. sme vychádzali z hrubej mesačnej mzdy zamestnanca školy. 870 € ako hrubá mzda / 150 hod. ako fond pracovného času + 20 % valorizácia + 35,2 % odvody zamestnávateľa = 9,00 €.	3.3.	x
9.1.4.	Odborný pedagogický personál č.19	610620	osobohodina	40	9,00	360,00	Typ pracovného vzťahu je hlavný pracovný pomer rozšírený o Dodatok k pracovnej zmluve. Odborný pracovník podieľajúci sa na realizácii, evaluácii a následnom zapracovaní korekcií do inovovaného všeobecno-vzdelávacieho programu vyvinutého v aktivite 3.2. Korekcie sú vykonávané na základe realizácie programu. Výpočet: pri sadzbe 9€/hod. sme vychádzali z hrubej mesačnej mzdy zamestnanca školy. 870 € ako hrubá mzda / 150 hod. ako fond pracovného času + 20 % valorizácia + 35,2 % odvody zamestnávateľa = 9,00 €.	3.3.	x
9.1.5.	Odborný pedagogický personál č.23	610620	osobohodina	40	9,00	360,00	Typ pracovného vzťahu je hlavný pracovný pomer rozšírený o Dodatok k pracovnej zmluve. Odborný pracovník podieľajúci sa na realizácii, evaluácii a následnom zapracovaní korekcií do inovovaného všeobecno-vzdelávacieho programu vyvinutého v aktivite 3.2. Korekcie sú vykonávané na základe realizácie programu. Výpočet: pri sadzbe 9€/hod. sme vychádzali z hrubej mesačnej mzdy zamestnanca školy. 870 € ako hrubá mzda / 150 hod. ako fond pracovného času + 20 % valorizácia + 35,2 % odvody zamestnávateľa = 9,00 €.	3.3.	x
9.1.6.	Odborný pedagogický personál č.32	610620	osobohodina	40	9,00	360,00	Typ pracovného vzťahu je hlavný pracovný pomer rozšírený o Dodatok k pracovnej zmluve. Odborný pracovník podieľajúci sa na realizácii, evaluácii a následnom zapracovaní korekcií do inovovaného všeobecno-vzdelávacieho programu vyvinutého v aktivite 3.2. Korekcie sú vykonávané na základe realizácie programu. Výpočet: pri sadzbe 9€/hod. sme vychádzali z hrubej mesačnej mzdy zamestnanca školy. 870 € ako hrubá mzda / 150 hod. ako fond pracovného času + 20 % valorizácia + 35,2 % odvody zamestnávateľa = 9,00 €.	3.3.	x

							Typ pracovného vzťahu je hlavný pracovný pomer rozšírený o Dodatok k pracovnej zmluve. Odborný pracovník podieľajúci sa na realizácii, evaluácii a následnom zapracovaní korekcií do inovovaného všeobecno-vzdelávacieho programu vyvinutého v aktivite 3.2. Korekcie sú vykonávané na základe realizácie programu. Výpočet: pri sadzbe 9€/hod. sme vychádzali z hrubej mesačnej mzdy zamestnanca školy: 870 € ako hrubá mzda / 150 hod. ako fond pracovného času + 20 % valorizácia + 35,2 % odvody zamestnávateľa = 9,00 €.		
9.1.7.	Odborný pedagogický personál č.33	610620	osobohodina	40	9,00	360,00		3.3.	x
9.1.8.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
9.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
9.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
9.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
9.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
9.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
9.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
9.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
9.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
9.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
9.4.	Ostatné výdavky - priame					9 450,00			
9.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
9.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
9.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****	637004	projekt	1	8 400,00	8 400,00	Kurz na rozvoj osobnosti pomocou športu: 4-dňový kurz zameraný na rozvoj osobnosti, rehabilitáciu, relaxáciu prostredníctvom športu pre 50 vybraných žiakov a 6 pedagogických pracovníkov ako dozor, 150,00 €/osoba - v sume je zhrnuté stravné, ubytovanie a cestovné. Výpočet: 56 osôb x 150 € = 8.400 €. Cena obvyklá v čase a v mieste.	3.3.	x
9.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	1 050,00	1 050,00	Tlač, grafické spracovanie a zviazanie 7 ks príručiek. Cena obvyklá v čase a v mieste.	3.3.	x
9.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
9.5.	Podpora frekventantov					6 750,00			

9.5.1.	Ubytovanie, stravné/diétu a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)	631001	projekt	1	4 180,00	4 180,00	Exkurziami za kultúrou, spoznávaním a remeslami (1-dňové exkurzie): vybraní 80 žiaci s pedagogickým dozorom a 15 pedagógov absolvujú exkurzie, na 1 os./cca 44 € zahrnuté je stravné a cestovné v súlade so Zákonom o cestovných náhradách. Výber exkurzie bude zameraný podľa študijného odboru. Výpočet: 95 osôb x 44 € = 4.180 €. Cena obvyklá v čase a v mieste.	3.3.	x
9.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	2 000,00	2 000,00	Výdavky na učebné pomôcky a školiaci materiál pre frekventantov na 1 školský rok, počas realizácie všeobecno-vzdelávacieho programu: perá, zošity, ceruzky, obaly, farbičky, keramická tabuľa, fixy na keramickú tabuľu, utierka, kancelársky papier, nástenky, farebné papiere, euroobaly a iný podobný školiaci materiál a potreby. Cena obvyklá v čase a v mieste.	3.3.	x
9.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
9.5.4.	Vstupy počas exkurzií	637004	projekt	1	570,00	570,00	Výdavky na vstupy pre 80 žiakov a 15 dozorujúcich pedagógov počas 2 jednodňových exkurzií za 2 školské roky. Výpočet: 80 vstupeniek pre žiakov a 15 vstupeniek pre pedagógov. Cena vstupenky je obvyklá v čase a v mieste.	3.3.	x
9.5.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
9. Spolu						18 720,00		3.3.	
10. Aktivita 4.1. Program vzdelávania osôb pracujúcich v oblasti integrácie zdravotne znevýhodnených žiakov									
10.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					2 160,00			
10.1.1.	Odborný pedagogický personál č.4	610620	osobohodina	120	9,00	1 080,00	Typ pracovného vzťahu je hlavný pracovný pomer rozšírený o Dodatok k pracovnej zmluve. Pracovník podieľajúci sa na vypracovaní Programu vzdelávania rodičov hendikepovaných žiakov, na vypracovaní programovej príručky a realizácii prednášok a praktických cvičení. Výpočet: pri sadzbe 9€/hod. sme vychádzali z hrubej mesačnej mzdy zamestnanca školy. 870 € ako hrubá mzda / 150 hod. ako fond pracovného času + 20 % valorizácia + 35,2 % odvody zamestnávateľa = 9,00 €.	4.1.	x

							Typ pracovného vzťahu je hlavný pracovný pomer rozšírený o Dodatok k pracovnej zmluve. Pracovník podieľajúci sa na vypracovaní Programu vzdelávania rodičov hendikepovaných žiakov, na vypracovaní programovej príručky a realizácii prednášok a praktických cvičení. Výpočet: pri sadzbe 9€/hod. sme vychádzali z hrubej mesačnej mzdy zamestnanca školy. 870 € ako hrubá mzda / 150 hod. ako fond pracovného času + 20 % valorizácia + 35,2 % odvody zamestnávateľa = 9,00 €.		
10.1.2.	Odborný pedagogický personál č.25	610620	osobohodina	120	9,00	1 080,00		4.1.	x
10.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
10.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
10.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
10.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
10.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
10.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					324,00			
10.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
10.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
10.3.3.	Modul vzdelávania rodičov	637004	osobohodina	12	27,00	324,00	Realizácia vzdelávania rodičov - 6 prednášok a praktických cvičení po 2 vyučovacie hodiny. Aktivita zabezpečená dodávateľsky v zmysle Obchodného zákonníka.	4.1.	x
10.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
10.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
10.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
10.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
10.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
10.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
10.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
10.5.	Podpora frekventantov					5 760,00			
10.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)	631001	projekt	1	960,00	960,00	výdavky na dopravu pre 3 skupiny rodičov po 40 osôb v 1 skupine, ktorí sa zúčastnia modulov vzdelávania rodičov - 2 prednášok. Výpočet: 120 osôb x priemerné spätočné cestovné 8,- €/osoba. Cena obvyklá v mieste a v čase.	4.1.	x

							výdavky na školiaci materiál k realizácii modulov vzdelávania rodičov (prednášky, praktické cvičenia pre rodičov zdravotne postihnutých detí) - hygienické balíčky. Na každú prednášku 1 balíček pre rodiča (každý rodič absolvuje 2 prednášky). Balíček obsahuje podľa témy prednášky základné hygienické a čistiace potreby, základné zdravotnícke potreby, produkty na prípravu zdravej stravy. Cena obvyklá v čase a v mieste. Výpočet: 240 balíčkov x 20 € = 4.800 €.		
10.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	ks	240	20,00	4 800,00		4.1.	x
10.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
10.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
10.	Spolu					8 244,00		4.1.	
11. Riadenie rizík (ak relevantné)									
11.1.	Riziková prirážka	920	projekt	1	2 500,00	2 500,00	Rezerva na nepredvídané zvýšenie cien napr. z dôvodu zmeny zákonov, rastu cien a podobne. Rezerva predstavuje max. 5% z celkových oprávnených výdavkov projektu.	1.1, 2.1, 2.2, 2.3, 3.1, 3.2, 3.3, 4.1	
11.	Spolu					2 500,00			
CELKOVÉ OPRAVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU						260 606,00			

	Kontrola kritérií efektivity rozpočtu	Suma v EUR	Reálne limity rozpočtu v %	Maximálne limity	
1.	Nepriame výdavky***	42090,00	19,48	20,00%	<i>z priamych výdavkov</i>
2a.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)	0,00	0,00	10,00%	<i>z priamych výdavkov</i>
2b.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (nepriame výdavky)	0,00	0,00	10,00%	<i>z nepriamych výdavkov</i>
3a.	Zariadenie a vybavenie (priame výdavky)	42778,00	19,80	20,00%	<i>z priamych výdavkov</i>
3b.	Zariadenie a vybavenie (nepriame výdavky)	0,00	0,00	20,00%	<i>z nepriamych výdavkov</i>
4.	Dodávky na nepriame výdavky	9050,00	21,50	30,00%	<i>z nepriamych výdavkov</i>
5.	Dodávky na priame výdavky	61018,00	28,25	30,00%	<i>z priamych výdavkov</i>
6.	Riziková prírážka	2500,00	0,96	5,00%	<i>z celkových oprávnených výdavkov</i>

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú bežné výdavky súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prírážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu projektu. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenia sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

Hlavná položka A3 (ako aj A4, A5, atď) je zahrnutá do priamych výdavkov rozpočtu.

TABUĽKA č. 1: PREDPOKLADANÉ ZDROJE FINANCOVANIA OPRÁVNENÝCH VÝDAVKOV PROJEKTU (v EUR)				
		Oprávnené výdavky projektu	Výška žiadaného príspevku	Vlastné zdroje
	Rok	A	B	C
1.	2009	0,00	0,00	0,00
2.	2010	112248,00	112248,00	0,00
3.	2011	87729,00	87729,00	0,00
4.	2012	60629,00	60629,00	0,00
5.	2013	0,00	0,00	0,00
6.	2014	0,00	0,00	0,00
7.	2015	0,00	0,00	0,00
	Spolu	260606,00	260606,00	0,00
	%	100	100	0

Príloha č. 4 k Dodatku č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

PODROBNÝ POPIS AKTIVÍT PROJEKTU**Cieľové skupiny Projektu**

Cieľová skupina	Charakteristika cieľovej skupiny
Pedagogickí zamestnanci špeciálnej strednej školy	Pedagogickí zamestnanci špeciálnej strednej školy Počet: 33 osôb Z toho: 11 učiteľov (z toho: 1 riaditeľ školy, 1 zástupca riaditeľa školy, 9 učiteľov), 20 majstrov odborného výcviku (z toho 1 zástupkyňa pre odborný výcvik, 19 majstrov), 2 vychovávatelia Plne kvalifikovaných je: 33 osôb Kvalifikáciu si zvyšuje: 7 osôb Pedagógovia sú z okresu Prešov, Svidník, Poprad.
Zdravotne znevýhodnení žiaci špeciálnej strednej školy	Zdravotne znevýhodnení žiaci špeciálnej strednej školy Počet žiakov: 193 osôb vo veku od 15 do 19 rokov Z toho dievčat: 65 Z toho chlapcov: 128 Internátnych žiakov: 24 Zdravotne postihnutí žiaci: 100 % Zdravotné postihnutie: ľahká a stredná mentálna retardácia. U niektorých žiakov kombinovaná s iným telesným postihnutím. Žiaci z marginalizovaných rómskych komunít: 60 % Žiaci sú z okresu Prešov, Sabinov, Svidník, Vranov nad Topľou, Gelnica. Všetci žiaci sú zo sociálne znevýhodneného prostredia a 60 % z nich pochádza z marginalizovaných rómskych komunít.
Osoby pracujúce v oblasti integrácie osôb zdravotne znevýhodnených do spoločnosti	Osoby pracujúce v oblasti integrácie osôb zdravotne znevýhodnených do spoločnosti Počet: 150 osôb Rodičia znevýhodnených žiakov doposiaľ nespolupracujúci na ich výchove a vzdelávaní.

Podrobný popis aktivít

Podrobný popis aktivity č. 1	
Názov aktivity	1.1 Školenia a kurzy pre pedagógov školy
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01.03.2010 – 31.12.2011
Popis aktivity	

Metodológia aktivity	

Cieľová skupina	33 pedagogických zamestnancov strednej špeciálnej školy
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity č. 2	
Názov aktivity	2.1 Analyzovať odborný školský vzdelávací program a praktické zručnosti žiakov
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01.03.2010 – 31.08.2010
Popis aktivity	

Metodológia aktivity	
Cieľová skupina	▪ vzorka 30% žiakov školy, pozostávajúca proporcionálne z dievčat a chlapcov ▪ 33 pedagogických pracovníkov školy
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity č. 3	
Názov aktivity	2.2 Inovovať odborné vzdelávacie programy
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01.05.2010 – 30.04.2011
Popis aktivity	

Metodológia aktivity	
Cieľová skupina	▪ 193 zdravotne znevýhodnených žiakov – všetci žiaci školy Z toho dievčat: 65 Z toho chlapcov: 128
Výstupy aktivity	

Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity č. 4	
Názov aktivity	2.3 Realizovať a evaluovať nové odborné vzdelávacie programy
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01.09.2011 – 31.08.2012
Popis aktivity	

--	--

Metodológia aktivity	
Cieľová skupina	▪ 193 zdravotne znevýhodnených žiakov – všetci žiaci školy Z toho dievčat: 65 Z toho chlapcov: 128 ▪ 31 pedagógov školy (učitelia a majstri odborného výcviku)
Výstupy aktivity	

Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity č. 5	
Názov aktivity	3.1 Analyzovať všeobecno-vzdelávací program a sociálne zručnosti žiakov
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01.03.2010 – 31.08.2010
Popis aktivity	

Metodológia aktivity	
Cieľová skupina	▪ vzorka 30% žiakov školy, pozostávajúca proporcionálne z dievčat a chlapcov ▪ 33 pedagogických zamestnancov školy
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity č. 6	
Názov aktivity	3.2 Inovovať metódu a formu všeobecno-vzdelávacieho programu
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01.05.2010 – 30.04.2011
Popis aktivity	

Metodológia aktivity	Aktivity sa budú realizovať aplikovaním inovatívnych metód a foriem vzdelávania, uplatňované zážitkové učenie, hranie rolí, prednášky a exkurzie. Know-how z Francúzska bude prenesené prostredníctvom vzdelávania pedagógov priamo zahraničným expertom, ktorý sa bude podieľať na implementácii metodiky do praktickej príručky. Dobrá prax bude prenesená exkurziou pedagógov v zahraničí. Pre inovovaný všeobecno-vzdelávací program bude vytvorená učebná príručka špeciálne orientovaná na edukáciu zdravotne znevýhodnených žiakov. Individuálna a skupinová práca pedagógov pri tvorbe programov projektového vyučovania, využitie výstupov z analýz, využitie poznatkov, skúseností, metód a literatúry z predchádzajúceho vzdelávania, využívanie inovovaných pomôcok, z absolvovaných kurzov.

Cieľová skupina	193 zdravotne znevýhodnených žiakov – všetci žiaci školy Z toho dievčat: 65 Z toho chlapcov: 128
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity č. 7	
Názov aktivity	3.3 Realizovať a evaluovať inovovaný všeobecno-vzdelávací program
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01.09.2011 – 31.08.2012
Popis aktivity	

Metodológia aktivity	

Cieľová skupina	▪ 193 zdravotne znevýhodnených žiakov – všetci žiaci školy Z toho dievčat: 65 Z toho chlapcov: 128 ▪ 33 pedagógov školy (učitelia, majstri odborného výcviku, vychovávatelia)
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity č. 8	
Názov aktivity	4.1 Program vzdelávania osôb pracujúcich v oblasti integrácie zdravotne znevýhodnených žiakov
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01.09.2010 – 31.08.2012
Popis aktivity	

Metodológia aktivity	
Cieľová skupina	▪ 120 rodičov zdravotne znevýhodnených žiakov
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	